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Wbił sobie śrubokręt w mózg, przeżył i nic mu nie jest! 

Tak wyglądał po przyjeździe do szpitala. Zdjęcie (także na okładce) zrobili 
lekarze Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego. 

Naprawial na podwórzu samo­
chód, wokół, jak w takich sytu­
acjach bywa, leżały porozrzucane 
narzędzia. W pewnym momencie 
się pośliznął i upadł. Wstał, czu­
jąc ból w prawej ręce. Nagle kątem 
oka dostrzegł, że coś widzi nad 
nosem. Podszedł do samochodu 
i w lusterku zobaczył, że w głowę 
ma wbity śrubokręt! 

Marcin ma 25 lat, mieszka pod 
Łapami. Po odkryciu w luster-

. ku nie stracił zimnej krwi: zapa­
lił papierosa i zastanawiał się , co 
zrobić. Postanowił zadzwonić do 
kolegi. Powiedział mu, co się sta­
ło. Kolega przyjechał natychmiast 
i zawiózł go do Uniwersyteckie­
go Szpitala Klinicznego w Bia­
łymstoku. 

Jak mówi dr Jan Kochano­
wicz, neurolog Uniwersyteckiego 
Szpitala Klinicznnego w Białym­
stoku - Gwiazdkowy śrubokręt 

wbił się na pięć centymetrów, na 
trzy utkwił w mózgu. Marcin nie 
stracił przytomności, nie było też 
krwotoku. Lekarze ratowali jego 
mózg przez trzy godziny. 

"To była trudna operacja, usu­
nęliśmy śrubokręt, trzeba było 
zatamować wypływ płynu rdze­
niowo-mózgowego. Do oka był 
centymetr, ale została uszkodzo­
na zatoka czołowa i przednia część 
płata mózgu", mówi neurochirurg 
Szpitala dr Piotr Szydlik "Narzę­
dzie wbiło się w miejsce, na które 
neurolodzy mówią >niemy klin <. 
Wa szczęście, w tym miejscu nie 
ma zlokalizowanych funkcji ru­
chu, . mowy, słuchu", dodaje dr 
Jan Kochanowicz. 

Marcin otrzymał antybio­
tyk, żeby nie doszło do zakażenia 
i po kilkunastu godzinach wrócił 
do domu. (Imię bohatera zosta­
ło zmienione). 

A tak wyglądało to na zdjęciu rentgenowskim 
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Ważne słowo: 

KrzY'Ndzimy własne 
dzieci! 

Zbigniew Boniek, prezes 
PZPN: 

- W szkole od pierwszej do 
ostatniej klasy zawsze z wielką 
niecierpliwością czekalem na lek­
cję wychowania fizycznego. Gene­
ralnie mialem dobre stopnie, na­
tomiast z wuefu zawsze bardzo 
dobre. To, że dziś rodzice dzie­
ci w klasach I-III mogą je zwol­
nić z tego przedmiotu, to jakiś 
absurd, to jest chore! Wyrządza­
my dziecku większą krzywdę, ani ­
żeli byśmy zwolnili z matematy­
ki . Ruch od kołyski powinien być 
obligatoryjny. A potem się dziwi­
my, że rosną pokolenia chore, nie­
sprawne, otyłe. 

Ruch może zastąpić wszyst­
kie leki, ale wszystkie leki nie 
zastąpią ruchu. Nie rozumiem 
tych, co przyjdą z pracy do do­
mu, zjedzą obiad, po czym kła­
dą się na tapczan i wpatrują 
w telewizor, czekając na dzien­
nik. Dostałbym "kota", gdybym 

się nie ruszał. A może być tak 
pięknie, gdy pobiegnę do lasu, 
usłyszę głosy ptaków, a jak jesz­
cze sarenkę zobaczę, to jestem 
w siódmym niebie ... Ja nigdy 
nie przestałem się ruszać (wy­
powiedź na podstawie rozmo­
wy dla gazeta.pl). 

Znany, certyfikowany i nagradzany producent 
mięsa i wędlin oszukiwał, dodając do wyrobów 

przeterminowane kiełbasy i mięso wycofane ze sklepów! 

Jak poznać 
nieświeże mięso? 

1. Gdy z kiełbasy lub mię­
sa wyciekają mętne płyny. Męt­
na ciecz, to wynik pracy bakte­
rii beztlenowych, rozkładających 
mięsne białko. 

2. Gdy ma brunatną bar­
wę. Świeże mięso ma połyskują­
cy jasny kolor. Kiedy mięso lub 
wędliny są za długo magazyno­
wane lub w niewłaściwych wa­
runkach, zmieniają kolor na bru­
natno ciemny. 

3. Gdy ma białozielony nalot. 
Kiedy wyroby mięsne pokryją się 
nalotem, to dowód, że weszła na 
nie pleśń. Stół, noże, naczynia któ­
re się z nimi zetknęły, należy zde­
zynfekować. 

4. Gdy czuć ostry i kwaśny 
zapach. Kiedy wyczujemy ostry, 
kwaśny zapach, to oznaka, że ta­
kie mięso lub wyroby wydZiela­
ją już zabójcze dla zdrowia tok­
syny! 

LEKARZOM i PIELĘGNIARKOM 
Przychodni Rodzinnej Nr 3 w Łomży 

za opiekę nad moją Mamą 

Heleną Bruszewską 

. serdecznie dziękuję 

córka z rodziną. 
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Dawno mi nikt tak nie pochlebił, jak prezydent Łomży! Oto 
ni mniej, ni więcej tylko uczynił mnie głównym bohaterem zwo­
łanej przez siebie konferencji prasowej na temat "bieżące spra­
wy miasta'! Nie dość, że w ten sposób niejako z automatu awan­
sowałem do niezwykle ważnego (z byle powodu nie zwołuje się 
konferencji prasowej) bytu Łomży, to fakt ten potwierdził trzema 
mocnymi argumentami, które przedłożył mediom. 

• 

Pierwszy primo: chce się zwrócić do "Centralnego Biura An­
tykorupcyjnego, aby zechciało wyjaśnić, o co chodziło naczelne­
mu redaktorowi >Kontaktów<, kiedy na stronie tytułowej pisze 
>Chodzi o dużą kasę<? Zadaję pytanie, o jaką kasę chodzi i dla 
kogo? Czy Edukator powinien bronić się przed Prezydentem, czy 
przed Sądem? Łącznie z trzecim zdaniem z Konraktów chcę Śię 
zapytać, o czym te tytuły mają świadczyć?<". TYm samym mam szansę, dzięki Panu prezydentowi, 
przejść do historii literatury, jako autor, którego dzieło recenzować będzie CBA, powszechnie znane 

w Polsce poetom, pisarzom, że o dramaturgach nie wspomnę· 
Drugi primo: poinformował, że rozważa ewentualność wejścia na drogę sądową w sprawie wspo­

mnianej strony tytułowej tygodnika "Kontakty". Tu łaskawość Pana prezydenta wręcz mnie onieśmie­
la! Jako sprawca precedensu, mogę przejść do kronik polskiego sądownictwa! 

Trzeci primo: wieść o tym służby prasowe prezydenta powiesiły jako ważną dla Łomży na oficjal­
nej stronie miasta! Gdyby więc nawet starania Pana prezydenta w dwóch wcześniejszych primach 
spełzły na niczym, będę tkwił dziesiątki, a może setki lat we wszystkich wyszukiwarkach interneto-

wych na świecie! 
Proszę wybaczyć, że aż tyle piszę o sobie, ale w kim z nas nie ma odrobiny próżności. Także nie je-

stem od niej wolny! Choć Pan prezydent chyba jednak zbytnio mnie połechtał. Bo przecież stawia mnie 
nad tak wielką zagadkę, gdzie zniknęły tony śmieci z Łomży, o której pisaly "Kontakty" w połowie lute­
go? Albo nad koncepcję Hali Targowej na Starówce, która niepokoi najważniejszych ludzi w mieście, bo 
przedsiębiorców. A przecież "Kontakty" pisały o tym całkiem niedawno. Albo nad gwałtownym wostat­
nim czasie ubywaniem mieszkańców, o czym "Kontakty" alarmowaly "wymieranie Łomży"? 

Panie prezydencie! Gdyby poświęcił Pan jednak trochę swojej uwagi powyższym sprawom, był­
bym wdzięczny. Szedłbym wówczas dumnie przez Łomżę z myślą: -usunąłem się na drugi plan pro 

publico bono. A przecież to hasło jest Panu tak drogie .. . 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Papież VI prezencie 
od "KonłakłóVl" 

Za tydzień w każdym numerze: portret nowego 
Papieża do oprawienia w ramkę 

Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łomży 
ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane firmy do składania 

ofert na wykonanie robót budowlanych polegających na: 
o ociepleniu ścian zewnętrznych i świetlików wraz z kolorystyką elewacji, zdjęcie su­

premy ze ścian zewnętrznych, remont loggii i kominów wentylacyjnych budynków przy 

ul. Pięknej 10 i 22, 
o ociepleniu ścian z balkonami oraz szczytów wraz z kolorystyką elewacji, remont bal­

konów, wzmocnieniu płyt OWT budynków wielorodzinnych przy ul. Słowackiego 5 i 10, 
Słowackiego 9 (II etapy - zakończenie 2014 r.) Mickiewic:za 10 (II etapy), 

o dociepleniu ścian z balkonami i loggiami wraz z kolorystyką elewacji, remont loggii 

i balkonów, wymiana opaski, :-"zmocnienie płyt OWT budynków wielorodzinnych przy 

ul. Zeromskiego 2 (II etapy) i Zeromskiego 5, 
o docieplenie ściany z loggiami i szczytowych wraz z kolorystykę elewacji, remont log­

gii, wymiana opaski, modernizacja kominów wentylacyjnych i wzmocnienie płyt OWT 
budynku wielorodzinnego przy ul. B. Prusa 11. 

Termin składania ofert - do 05.04.2013 r. do godz. 10.00. 

Ofert~ na~eży składać w Si~d~ibie ŁO,~żyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łomży -
~L: Leglon?w ~B, ~ se~retarta~le (pokoJ nr 1), w zaklejonych kopertach z napisem:"Łom­
zynska Społdzlelnta Mleszkantowa - przetarg na ocieplenie budynków". 

Sp,ecyfi.kacj.ę .istot~ych. wa.runków zamówienia zainteresowani oferenci mogą otrzy­

mac w .sledzl?le Społdzlelnl w pokoju nr 6. O~war~i~ ofer~ przez komisję przetargową 
nastą~~ w dnt~ 05.04.2?13 r .. o g?dz. 10.15 w SiedZibie Społdzielni , pokój nr 10 (świetli­
ca). Bltzszych mformaCJI udZielaJą: Ryszard Mierzejewski, tel. (86)215-26-65 i J kG-
towski, tel. (86)21?-26-58. ace u 
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Język przyjaźni to nie słowa, lecz treści 
Henry David 7horeau 

• Blokadę drogi nr 8 zapowiadają 
na 21 marca mieszkańcy miejsco­

wości, przez które ma przebiegać 

obwodnica Augustowa. Mimo za­

pewnień władz województwa, że 

wyceny działek przeznaczonych 

pod obwodnicę zostały przyspie­

szone, domagają się szybszej wy­

płaty odszkodowań. Szczególnie 

zdeterminowani są ci, którzy już 

w czerwcu powinni opuścić swoje 

domy. 

• 
• Najlepszy w Polsce wskaźnik 
długości źycia kobiet, czyli 81 ,9 
lat, ma województwo podlaskie 

według badań Narodowego In ­

stytutu Zdrowia Publicznego. Dla 

mężczyzn wynosi on w naszym 

województwie 72,5 roku. 

• Alternatywnymi źródłami ener­
gii zajmować się będzie nowocze­

sny ośrodek badawczy tworzony 

przez Politechnikę Białostocką. 

Uczelnia za 90 milionów złotych 

utworzy związane z tym kierunki 

studiów, kilkadziesiąt laboratoriów 

oraz setki stanowisk dla badaczy. 

Znaczną część kosztów inwestycji 

pokryją fundusze unijne. 

• Stan techniczny samochodów 
osobowych w Polsce stał się me­

dialnym tematem za sprawą badań 

przeprowadzonych przez ProfiAuto 

oraz Polską Izbę Stacji Kontroli Po­

jazdów. Wyniki wskazują, że Polacy 

jeżdżą coraz starszymi autami, a co 

dziesiąte z nich nie ma aktualnych 

badań technicznych lub ma odpo­

wiednie pieczątki "załatwione" róż­

nymi sposobami. W województwie 

podlaskim samochodów, które nie 

powinny poruszać się po drogach 

jest około 50 tysięcy. 

• Hipertermię regionalną, czyli 
nowoczesną terapię, wspomagającą 

leczenie chorób nowotworowych, 

zaczęło stosować Białostockie Cen­

trum Onkologii jako pierwszy 

ośrodek w Polsce. Aparatura do 

hipertermii kosztowała prawie 2 

miliony złotych . 

• Wysokie kary nałożył NFZ 
w Białymstoku na zajmujących 

się trzynastomiesięcznym Bolkiem, 

który zmarł. Lekarz rodzinny, któ­

ry nie zlecił podstawowych badań 

laboratoryjnych chłopczyka, ma za­

płacić ponad 8,6 tysiąca złotych, 
a ponad 86,8 tys. zł Uniwersytecki 

Dziecięcy Szpital Kliniczny w Bia­

łymstoku za niewłaściwe działanie 

oddziału ratunkowego i nieprawi ­

dłowo prowadzoną dokumentację· 

• 504 żubrów doliczyli się pra­
cownicy Białowieskiego Parku 

Narodowego podczas dorocznej 

zimowej " inwentaryzacji" najwięk­

szych ssaków w Europie w Puszczy 

Białowieskiej i jej obrzeżach. Na­

ukowcy ustalili, że na świat przy-

szły w ostatnim roku 62 cielęta. 

KilkanaŚcie żubrów Park wysłał 

poza granice, głównie do Danii. 

W Puszczy Knyszyńskiej jest obec­

nie 113. zwierząt. 

• Sąd rozstrzygnie, kto ma płacić za 

oświetlenie przy drogach publicz­

nych. Po gruntownej przebudowie 

fragmentów tras nr 8 i 19 opłaty bar­

dzo wzrosły, a muszą je regulować 

gminy. Kilka się zbuntowało. Biało­

stocki oddział Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad w tej 

sytuacji wystąpił do sądu przeciwko 

samorządom Choroszczy, Wasil­

kowa, Tykocina. Rozstrzygnięcie 

będzie miało 'ogromne znaczenie 

dla gmin w całej Polsce. 

• Rząd Litwy przekaże 400 tysięcy 

litów, czyli około 500 tysięcy zło­

tych na utrzymanie trzech wiej­

skich szkół z litewskim językiem 

nauczania w gminie Puńsk. Taką 

deklarację złożył minister eduka­

cji Litwy Dainius Pavalkis, który 

odwiedził Sejneńszczyznę. Wójt 

Puńska wystąpił także o dodat­

kową pomoc do rządu polskiego. 

• Prawie 61 milionów złotych 
otrzymały w ubiegłym roku gminy 

Augustów, Raczki, Bakałarzewo, 

Nowinka i Filipów, przez które 

przepływa cenna przyrodniczo 

rzeka Rospuda. Zgodnie z spe­

cjalnym programem rządu, trafi 

do nich 100 milionów złotych na 

rozbudowę sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej oraz przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

• Imię profesora Franciszka Pia­
ścika, pochodzącego z Mątwicy, 

ma otrzymać jedna z ulic w No­

wogrodzie, w którym znakomity 

architekt, specjalista od spraw 

gospodarki przestrzennej został 

pochowany. Z inicjatywą uhonó­

rowania "syna Ziemi Kurpiowskiej" 
wystąpiło Łomżyńskie Bractwo 

Historyczne. 

lula wręcza Teresie Steckiewicz czek za swoje honorarium na Hospicjum 

8 000 zł dla Hospicjum w Łomży od 'młodej artystki, 
Ecbo Inwestm:ent i Tesco 

,",ula w Venedzie 
Tysiące ludzi przyszły w sobo­

tę (9 marca) do Galerii Veneda 

w Łomży na koncert łomżyńskiej 

gwiazdy Juli. Został poprzedzo­

ny wręczeniem przez Julę szefo­

wej łomżyńskiego Hospicjum T-e­

resie Steckiewicz darowizny, którą 

~yło honorarium za występ w wy­

sokości 4000 zł. Czeki po 2 000 zł 
złożyli na ręce Teresy Steckiewicz 

również przedstawiciele Echo Inve­

stment i Fundacji Tesco Dzieciom. 

Jula zaśpiewała utwory ze swojej 

najnowszej płyty. Na zakończenie 

wystąpiła z dru~ą, znaną z tele­

wizyjnej "Bitwy na głosy': Młodzi 

wokaliści wykonali trzy utwory, 

prezentowane w programie telewi­

zyjnym. Publiczność zgotowała so­

łistce i jej drużynie gorącą owację· 
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Znaki czasu 
• Na PO zagłosowałoby 29 proc. 

osób, które zadeklarowały wzięcie 

udziału w wyborach, wynika z mar. 
cowego sondażu TNS Polska. PiS 

uzyskałoby 23 proc. głosów, a do 

Sejmu weszłyby też SLD (11 proc.), 

PSL i Ruch Palikota (po 6 proc.). 

• Pierwszą w Polsce operację 

wszczepienia hydraulicznej trzy. 

częściowej protezy prącia prze· 

prowadzili pomyślnie specjaliści 

z Kliniki Urologii $ląskiego Unio 

wersytetu Medycznego w Katowi· 

cach w Samodzielnym Publicznym 

Szpitalu Klinicznym nr l w Zabrzu. 

"To obecnie szczyt możliwości w za· 
kresie leczenia zaburzeń wzwodu~ 

stwierdzili zabrzańscy lekarze. 

• Wydatki na rolnictwo z budżetów 
krajowych i unijnych systematycz· 

nie rosną: w 2007 roku było to 35,7 

mld zł, a w 2013 jest 52,3 mld zł, 

poinformował rząd. 

• Kościół prawosławny nie godzi 

się z rządową propozycją zastąpienia 

Funduszu Kościelnego odpisem po· 

datkowym i chce zapisanej w usta· 

wie rekompensaty za likwidację 

Funduszu. 

• Szpital w Skierniewicach wezw~ 

karetkę pogotowia z oddalonej o 7e 
km Łodzi, aby przewieźć pacjentkę 

z oddziału na inny oddział oddalony 

ok. 200 metrów. Kobieta zmarła, 

czekając na przyjazd karetki. 

• Około 30 proc. Polaków deklaru· 

je, że oszczędza na edukację dzieci, 

19 proc. na emeryturę, 18 proc. na 

"czarną godzinę'; a 16 proc. na kup' 

no mieszkania, wynika z badania 

Homo Homini. 

• Hakerzy włamali się na konto 

poczty rządowej i rozsyłają listy 

z konta byłego szefa Kancelarii 

Premiera Tomasza Arabskiego oraz 

sekretarza stanu ds. europejskiCh 

w MSZ Piotra Serafina. 

• 63 proc. akcęptuje fakt, że młodzi 
ludzie odkładają decyzję o małżeń· 

stwie lub w ogóle z niego rezygnują 

(badania CBOS). 

• Były policjant w Suwałk od kil· 
kunastu miesięcy dręczy swoją byłą 
dziewczynę, bo nie może pogodzić 
się z jej odejściem . Choć już od­

powiada w sądzie za jej nękanie. 

teraz na cmentarnych nagrobkach 

ponaklejał jej zdjęcia. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Karła Dużej 
Rodziny w Łomży? 

Radny Mariusz Chrzanowski 

złożył w formie interpelacji do pre­

zydenta Łomży projekt Karty Du­

żej Łomżyńskiej Rodziny. Byłaby 

systemem ulg w opłatach za korzy­

stanie z usług, świadczonych przez 

firmy i instytucje miejskie dla ro­

dzin wychowujących troje i więcej 

dzieci Ulgami od 50 do 80 proc. 

objęte byłyby opłaty za przedszko­

la, bilety komunikacji miejskiej, 

korzystanie z basenów, płatnych 

parkingów, bilety do kina, teatru, 

filharmonii, muzeum, galerii itp. 

»To konkretne wsparcie dla rodzin 

wielodzietnych w ramach polityki 

prorodzinnej samorządu': uważa 

radny Chrzanowski 

Kartę Dużej Rodziny uchwalili 

już radni BiałegostoktL Możliwość 

korzystania ze zniżek duże rodziny 

będą miały tam od września. (MI<) 

Student przy 
szwedzkim stole 
» zkolnictwo wyższe jest jak 

szwedzki stół, bierzesz z niego to, 

co sam chcesz': uważa Sebastian 

Chrzanowski, student dwóch . 

uczelni. Pięć lat temu był matu­

rzystą w lIT LO w Łomży. Podczas 

organizowanych przez jego szkołę 

Giełdach Pomysłów na Życie ba­

dali z kolegami oferty wyższych 

uczelni przede wszystkim pod ką­

tem wŁasnych zainteresowań. 

Dziś inaczej podchodzi się do 

wyboru uczelni, uważa Sebastian, 

mniej liczą się wŁasne zainteresowa­

nia, a bardziej to, co uczelnia mo­

że dać dodatkowo, jak zaprocentu­

je to w życiu. Ci sami wykładowcy 

wykładają na 2- 3 uczelniach Jest 

ten sam poziom nauczania, te sa­

me warunki w różnych uczelniach. 

Ale jedna może mi dać dodatkowo 

jeszcze coś, a z tą drugą można wią­

zać życiowe plany, zdradza Seba­

stian sposób podejścia do ~pomy­

slu na życie, który coraz bardziej 

upowszechnia się wśród młodzieży. 
Sam jest tego przykładem . 

Kończy prawo na Uniwersyte­

cie w Białymstoku, a jednocze­

śnie jest na n roku administracji 

w P\ SIP w Łomży (skończył już 

informatykę). Zamierza zrobić 

doktorat na UwB z prawa i ... pod­

jąć pracę w łomżyńskiej PWSlP! 

Życzymy powodzenia! (MI<) 

Na Starówkę \Nraca 
parking! 

Po odrzucaniu pod różnymi pre­

tekstami ofert wŁaściciela, Urząd 

Miejski wTeszcie wydzierżawił pusty 

teren prywatny przy ul Giełczyń­
skiej pod bezpłatny parking. a l 

000 mkw. będzie mogło zaparkować 

do 4() samochodów. Za dzierżawę 

miasto będzie płaciło właścicielowi 

5 000 zł rocznie. Umowa obmviązu­

je do końca 2014 roku. 

Jak nam powiedział właściciel 
działki Antoni Sokołowski, opła­

ta 5 000 zł rocznie dotyczy tere­

nu o powierzchni 9 800 mkw., 

w tym utwardzonych l 000 mkw., 

przylegających do ul. Giełczyń­
skiej oraz utwardzonych 3 700 

mb". po byłej odlewni. »Mam 
nadzieję, że władze miejskie za­

gospodarują cały wydzieTŻawio­

ny teren, a nie tylko l 000 mkw. 

od ul. GieŁczyńskiej. Zapłata, 

którą otrzymam, to mniej więcej 
równowarto . ć rocznego podat­

ku od nieruchomości, jaki pła­

cę do kasy miejskiej za ten teren», 

dodaje Antoni Sokołowski. 

Antoni Sokołowski, człowiek 

z ogromnym sercem dl~ Łomży, 

mieszkający na stałe w USA, ta­

kie same warunki dzierżawy pro­

ponował już w ubiegłym rom Ale 

wówczas ekipa w ratuszu publicz­

nie orzekła: nie będziemy dorabiać 

pT)rwaciarza. Można by powiedzieć, 

że to pełny socjalizm.. Przy bliższym 
ogłądzie ludzi, którzy nami rządzą, 

nie ma co sięgać po ideologię. Oni 

po prostu robią tylko wówczas, gdy 
muszą. »Kontakty» zaproponowaly 

bowiem wtedy miastu, że są gotowe 

doprowadzić do spotkanie z właści­

cielem i Starówka będzie miała par­
king. Ratusz zbyŁ to milczeniem. 

Teraz kiwnął palcem, bo grunt 

zaczyna mu się palić pod nogami. 

Przedsiębiorcy ze Starówki na pre­

zydenckie pomysły, choćby funk­

cji zrewitalizowanej Hali Targowej 

na Starym Rynku, tracą już cier­

pliwość. Ale choć miasto ma prak­

tycznie teren za darmo zapowie­

działo, że parking będzie tylko na 

40 miejsc. 

Boston znów uderzyl! 
»Reks był dosłownie zmasakro­

wany. Całe ciało miał poszarpa­

ne i zmiażdżoną w stawie przed­

nią Łapę", opowiada o napadzie na 

swojego sznaucera Jolanta Miller 

z Łomży. Reksa, który wyru'ał się 
synowi, zmasakrował 8 stycznia 

pies sąsiada o imieniu Boston na 

ul Stacha Konwy. Boston ma już 

na sumieniu psa, którego zabił 

rok temu (pisaliśmy o tym w tek­
ście »Groźny Boston", »Kontakty» 

nr 7/2012). 

»To był wypadek. Pies wydostał 

się z podwórka, bo furtki nie za­

mknął weterynarz, który w tym 

dniu szczepił moje psy': tłumaczy 

właściciel psa Jerzy Chojnowski 

Twierdzi, że przed rokiem, kiedy 

Boston uciekł z podwórka, winę 

ponosili pracownicy firmy. któ­

ra trzymała na podwórku sprzęt 

Otworzyli bramę. »Pies jest na­

prawdę bardzo dobrze pilnowa­

ny': zapewnia 
»Poza jedną sytuacją z 8 stycz­

nia, nie mamy żadnych innych sy­

gnałów, że właściciel nie opiekuje 

się prawidłowo psem. Ta sytuacja 

jest nam znana, bo nadjechał pa-

Reks po 2 miesiącach leczenia 

troi i inten"eniowaŁ", mówi ko­

mendant Straży Miejskiej Bog­

dan Rutkowski 

Za dwie operacje zmiażdżonej 
łapy Reksa, lecznice weterynaryj­

ne wystawiły rachunki na prawie 5 

000 zŁ Jolanta Miller mówi, że wła­

ściciel Bostona oajpien" zapewniał 
pokrycie połowy kosztów leczenia, 

a teraz nie chce zwrócić ani gro­

sza. »Jestem ubezpieczony. Powie­

działem im, żeby wystąpili do mo­

jej firmy ubezpieczeniowej. Firma 

odmówiła wypłaty odszkodmvania, 

gdyż do wypadku doszło w połowie 

z ich winy. Oni też nie dopilnm"ali 

swojego psa. Powiedziałem im, że­

by od decyzji firmy ubezpieczenio­

wej odwołali się do sądu. Z własnej 

kieszeni nie zapłacę. Za dużo chcą': 

mówi Jan Chojnowski (MK) 

Nagrody 
spod ka­
pelusza 

Grand Prix vn Ogólnopol_ 

skiego Konkursu Krasomówczego 
iID- Hanki Bielickiej zdobyła w l)'ID 
roku Elżbieta Zajku, uczennica l LO 
w Białymstoku. \V monologu naj­
lepszy był Krzysztof Hałas z Łodzi 
przed Bartoszem Dzwonkowskim 
z Łomży i Pawłem Truszczyńskim 
z Lidzbarka Warmińskiego. Za pio­
senkę l nagrodę zdobyła Aleksandra 
Ejsmont z Łomży, II Michał Klimiuk 
z Białegostoku, lIT Angelika Gosk 
z Łomży. Gratulujemy! 

Z naczelnej 
oszustka! 

Była dziennikarka i redaktor 
naczelna Tygodnika ~arew Extra 
oraz Radia adzieja w Łomży Alicja 
J. objawiła się w Zamościu jako._ 
0SZIlSIka, donosi Tygodnik Zamojski! 
Podając się za dziennikarkę ~, 
wynajęła ekipę w kablówce i nagrała 
wywiad z prezydentem Zamościa 
Potem zniknęła, nie płacąc kablówce' 
(7 000 zł) oraz za hotel (3 000 11). 

I Ciekawe, gdzie mów się objawi 

Sukces 
Piotrka 

Piotr Strzelczyk. 
uczeń kL VI Szkoły 
Podstawowej w adborach (gin. 
Jedwabne) został laureatem Woje­
wódzkiego Konkursu Matematycz­
nego. Gratulujemy PiotIkowi i jego 
nauczycielce Joannie Bagińskiej! 

Uszczknęli dla 
sołtysów 

Rada Miejska Jedwabnego na 
sesji 6 marca wybrała wreszcie nD­
wego przewodniczącego. Miejsce 
odwołanego Kazimierza Załuski 
zajął Andrzej Górski Pod jego 
przewodnictwem radni uchwalili 
zmniejszenie sobie diet z 300 do 250 
zł oraz przewodniczącemu z l 324 

do l 100 zł mi~ięcznie. Oszczęd­
ności przeznaczyli na podniesienie 

diet sołtysom z 70 ~o 100 zł za 
każdy udział w sesji Rady Miejskiej. 

Nożownik W areszcie 
Na trzy miesiące do aresztu 

pod zarzutem usiłowania zabójstwa 
trafił mieszkaniec Łomży (lat 44), 

który w pijackiej bójce trzykrotnie 

I ugodził nożem kompana (lat 55)~ 
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Czy w Łomży padną małe sklepy? 
I Czym jeździ nasza 
władza? Uzupełnien ie 

Z dr KRYSTYNĄ. LESZCZEWSKĄ., ekonomistą, prorektorem 

PWSliP, rozmawia Maria Kaczyńska 

W poprzednim numerze w tek­

ście "Czym jeździ nasza władza?" 
opisaliśmy, jakimi samochoda­
mi służbowymi dysponują prezy­
dent Łomży, burmistrzowie i wój­

towie Łomżyńskiego. 

Maria Kaczyńska: - Otwarcie 
w Łomży galerii handlowej z hi­
permarketem nasiliło obawy, że 
jest to gw&fdi do trumny drob­
nego handlu. Czy rzeczywiście 
ten handel padnie? 

Dr Krystyna Leszczewska: 
_ Te obawy były bardziej uza­
sadnione wtedy, gdy w Łomży 
w sposób trochę niekontrolo­
wany pojawiły się sklepy dys­
kontowe. W moim przekonaniu, 
wyrządziły więcej złego małym 
sklepom, niż ta jedna galeria 
może wyrządzić. Zakupy w ga­
lerii to cała wyprawa. ie sądzę, 

byśmy je robili częściej , niż raz 
na tydzień lub raz na dwa tygo­
dnie. Małe sklepy mają tę prze­
wagę , że są blisko nas. Idziemy 
do nich, gdy potrzebujemy jed­
nego, dwóch produktów. Gdy 
nie mamy czasu, by zastanawiać 
się, że jest jakaś różnica w cenie. 
Małe sklepy, zawsze to podkre­
ślam, mogą konkurować jakością, 

niepowtarzalnością oferty. Mo­
gą sprzedawać produkty regio­
nalne lub wykonywane ręczn ie . 

Cena jest istotna, ale nie tylko 
ona. W którymś momencie istot­
ne stają się też jakość produktu, 
źródło jego pochodzenia. Także 
ta niepowtarzalna więź, jaką na­
wiązuje z klientem sprzedawca 
w małym sklepie. 

- Jaka będzie sytuacja skle­
pów dyskontowych po otwar­
ciugalerii? 

- Dyskonty także są blisko 
na~, na osiedlach mieszkanio­
wych. Sąsiadują z małymi skle­

REKlAMA 

pami o przysłowiową miedzę i w 
niektórych aspektach wygrywa­
ją z nimi. Teraz ich uwaga bę­
dzie skupiona przede wszystkim 
na konkurowaniu z galerią han­
dlową. Jest to korzystna sytuacja 
dla małych sklepów, które muszą 
zbudować strategię przetnvania. 
Muszą, mówiąc językiem eko­
nomicznym, uruchomić tkwiące 
w nich siły konkurencyjne. a 
pewno trudno będzie im zwy­
ciężyć cenowo, ale mają ogrom­
ne możliwości konkurowania ja­
kością, lojalnością i budowaniem 
więzi z klientem . 

- Jednym słowem, pojawił się 
nowy, poważny gracz na ryn ­
ku handlowym w Łomży, który 

Dr Krystyna Leszczewska 

zmieni ten rynek. Czy z korzy­
ścią dla mieszkańców Łomży? 

- Bez wątpienia różnorodność 
i konkurencja są korzystne dla 
klientów. ie jest korzystny mono­
pol, czyli tylko jedna forma handlu. 

- Dziękuję za rozmowę· 

Wielkie ot\Narcie 
Przecięcie wstęgi i deszcz kon­

fetti stanowiły oprawę oficjal­
nej uroczystości otwarcia galerii 
handlowej Veneda w Łomży. Jak 
powiedział prezes Echo Invest -

ment Piotr Gromniak, chwila dla 
jego firmy jest wyjątkowa, ponie­
waż wybudowana w Łomży gale­
ria jest ich 101 obiektem w Pol­
sce. Ma szczególną historię, gdyż 

Dziś uzupełniamy o informa­
cję z gminy Zambrów: wójt nie 
ma do dyspozycji służbowego 
auta, używa prywatnego, a z te­
go tytułu pobiera ryczałt. Urząd 
Gminy dysponuje Oplem Vivaro 
z 2005 r., z którego korzystają jed­
nostki organizacyjne Urzędu, po­
informował sekretarz gminy Bog­

dan Pac. 
I drugie uzupełnienie: ze Sko­

dy Suberb, którą porusza się służ­
bowo burmistrz Zambrowa, ko­
rzystają także inni pracownicy 

Urzędu Miasta. 

był realizowany wyjątkowo długo, 

całe 15 lat! "Ale opłaciło się cze­
kać. Powstał obiekt piękny aI=chi­
tektonicznie, przyjazny ludziom, 
o standardach europejskich. 
Klienci znajdą w nim najlepsze 
sklepy w Polsce", powiedział pre­
zes Piotr Gromniak. Podziękował 
wszystkim twórcom galerii, archi­
tektom, wykonawcom oraz mana­
gerom projektu: Markowi Pytlew­
skiemu, który buaowę zaczynał 
i Mariuszowi Szatańskiemu, który 
j ą kończyŁ. Galerię wyświęcił pro­
boszcz parafij Miłosierdzia Boże­
go ks. Jerzy Abramowicz. A po­
tem wszystkimi wejściami ruszył 
tłum pierwszych klientów.~ .. 

W Venedzie na stracie jest 55 

sklepów, wśród nich hipermarket 
Tesco o powierzchni 7 000 mkw., 
czynny całą dobę. (MK) 

lV1 Raiffeisen 

~ ____ ----------------------__ ~POLBANK 

----------
WEŹ KREDYT GOTÓWKOWY BEZ ODSETEK 
i zapłać tylko prowizj ę : 

oprocentowa nie 0% 

jednorazowa prowizja 9% 

bez zaświadczeń do 5 000 PlN 
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-- POWIATGRAJEWSKI --------------------------------------------------------------------------------------__ __ , 
Mord na Żydówkach w sierpniu 1941 r. w Bzurach to było ludobójstwo, ale śledztwo 

zostało umorzone 

Opra""cami byli Polacy 
"Ten mord był wyjątkowo 

okrutny. Kobiety były bite me­
talowymi, okutymi wcześniej 
w kuźni pałkami, kilka z nich 
na pewno zostało zgwałconych . 

Wszystko działo się nad jamą, 
którą wcześniej wykopali spraw­
cy. Po wszystkim ofiary zostały 
zasypane ziemią", mówi proku­
rator IPN w Białymstoku Rado­
sław Ignatiew. 

Nie ma wątpliwości, że była 
to zbrodnia zaplanowana. Męż­
czyźni z Bzur dobrze się do tego 
przygotowali. Wcześniej wykopali 
dół w lesie, poszli do kuźni i okuli 
drewniane pałki metalem, by ude­
rzenia były śmiertelne. 

"Nie ma najmniej szych wątpli­
wości, że oprawcami byli Polacy", 
ustalił prokurator Ignatiew. 

O Żydówkach wiadomo tyl­
ko tyle, że były młode, miały od 
15 do 30 lat i pochodziły z getta 
w Szczuczynie. Zostały zatrud­
nione przy pracach polowych 

w majątku w Bzurach. Do dziś 
nieznana jest ich tożsamość ani 
miejsce, w którym zostały zako­
pane. 

Trudno przyjąć, że miejsca 
nie zń.a żaden obecny mieszka­
niec Bzur, ale w czasie oficjal­
nego śledztwa nikt nie udzielił 
o tym informacji! 

Prokuraturze IPN nie udało się 
potwierdzić udziału w zbrodni in­
nych, poza 7 mężczyznami, któ­
rzy stanęli za to przed sądem po 
zakończeniu drugiej wojny świa-

towej i zostali ukarani. Nie odpo­
wiadali wówczas za zgwałcenie, 
ale to przestępstwo się przedaw­
niło. Dlatego sprawa została defi­
nitywnie umorzona. 

IPN w Białymstoku nadal pro­
wadzi śledztwa, dotyczące spale­
nia w stodole Żydów 7 lipca 1941 r. 
w Radziłowie oraz pogromu Ży­
dów w Wąsoszu 5 lipca 1941 r. 
Wedle relacji świadków, podob­
nie jak w Jedwabnem i Radziłowie, 
mordowali miejscowi mieszkańcy, 

inspirowani przez Niemców. 

Zdjęcia ze szkolnej lawy 
Z okazji 85 rocznicy wmu­

rowania kamienia węgielne­

go pod gmach Szkoły Powszech­
nej w Grajewie przy ul. Szkolnej 
(obecnie Zespół Szkół Miejskich 
nr l), Grajewska Izba Historyczna 
z. portalem internetowym Graje­
wiak ogłaszają zbiórkę zdjęć szkol­
nych pod hasłem: "W szkolnej ła-

wie". Chodzi o zdjęcia sprzed roku 
1990, przedstawiające całe klasy 
i pojedynczych uczniów, nauczy­
cieli, pracowników szkół, doku­
mentujące szkolne uroczystości, 

zabawy, czyny społeczne, budynki 
szkolne itp. Wzbogacą one zbio­
ry Izby. Kontakt: poczta@gih.gra­
jewo.pl. 

Targi ofert: 
i 

pracy -: 
WOjeWÓdzkie\~ 

Targi Edukacyjno - -, 

Zawodowe odbędą się 14 marca 
(czwartek) w godz. l 1.00 - 14.00 

w sali konferencyjnej OHP w Gra­
jewie (ul. Ełcka 30). '-"': programie 
oferty edukacyjne uczelni wyż­
szych, szkolenia i kursy zawodowe, 
oferty pracy, indywidualne i grupo­
we zajęcia z doradcą zawodowym. 

"Koncert wio­
senny" 

Odbędzie się w sobotę, 16 
marca, o godz. 17.00 w sali wido­
wiskowej Miejskiego Domu Kultury 
w Grajewie. Zatańczy i zaśpiewa 
Zespół Pieśni i Tańca Grajewianie. 

Napad za ... 6,70 zł! 

Kobieta i mężczyzna w sobotę 
(9 marca) wtargnęli około 20.30 do 
mieszkania przy ul. Traugutta wGra­
jewie. Pobili gospodarza, ukradli mu 
6,70 zł, dwa klucze od drzwi i uciekli 
Policja już ich złapała. To mieszkańcy 
Grajewa (kobieta lat 26, mężczyzna 
lat 39). S ar. B li 1" ani. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Sekret kotleta 
"Około 200 kilogramów soli 

wypadowej zostało wycofanych 
ze sklepów w powiecie kolneń­
skim po przeprowadzonej kon­
troli. Zakładów masarniczych ani 
firm kiszących kapustę, do której 
dodaje się dużo soli, w powiecie 
nie mamy", poinformowała Pań­
stwowy Powiatowy Inspektor Sa­
nitarny w Kolnie Urszula Tere­

sa Gołębiewska. 
Sól wypadowa (używana tak­

że do posypywania dróg) by­
ła sprzedawana jako spożywcza 
w trzech sklepach w powiecie 
kolneńskim: Kolnie, Czerwonem 
i Janowie. Listę 646 przedsiębior­
ców, u których inspektorzy sani­
tarni stwierdzili posiadanie lub 

nabycie soli przemysłowej, opu­
blikował Główny Inspektor Sa~ 

nitarny. 
"Sprawa mięsa wołowego 

z domieszką koniny jest jeszcze 
w fazie wstępnej", dodała Inspek­

tor Gołębiewska. 
Wołowe mięso znajduje się 

w hamburgerach, farszu pieroż­

ków, sosach. 

., 

PrzedJzkolaki z Kątów na saneczkach 

Unijne przedszkola 
42 dzieci z gminy Mały Płock 

bawi się, uczy i rozwija w ~ztere<;.h 
Punktach Wychowama P-rz.ed::' 
szko1nego w szkołach w Ma­
łym Płocku, Kątach, Rogienicach 

IChludniach 
"Dzieci i rodzice są bardzo za­

dowoleni. Nikt nie zrezygnował, 
a jest niewielka lista rezerwowa 
dzieci': powiedziała sekretarz gmi­
ny Mały Płock Beata Muniak. 

Rodzice nie płacą za pobyt 

dzieci w przedszkolu (powsta­
ły w ramach unijnego projek­
tu Wesołe Przedszkole). Dzieci 

mają doskonałą opiekę i cieka­
wy program. Zajęcia z rytmiki, 
z logopedą, w marcu odwiedzi­
li przedszkolaków muzycy z fil­
harmonii, w planie są wyjazdy 

do teatru. 
Unijne przedszkola będą funk­

cjonowały trzy lata, a od 2015 r. 
będzie je finansowała gmina. 
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gi Edukacji i Pracy organizują 15 

marca (godz. 10.00) w KOKiS (ul. 
Konopnickiej 4) Ochotnicze Hufce 
Pracy w Kolnie. Ubiegłoroczne 
Targi odwiedziło ponad pół ty­
siąca ludzi. 

Śmieciowe kło­

poty 
"Mamy poważny kłopot z usta­

leniem stawek za odpady. Były już 
dwie przymiarki. Wcześniej wszystko 
było omówione i przyjęte na posie­
dzeniach komisji, a w czasie sesji ci 
sami członkowie komisji głosują 
inaczej, gdyż obserwują ich sołtysi 
i mieszkańcy ich wsi. Przed nami 
sesja nadzwyczajna i trzecie podej­
ście': mówi przewodniczący Rady 
Gminy Grabowo Ryszard Planeta. 

Wielkanoc na 
Kurpiach 

Konkurs plastyki obrzędowej 
"Tradycja Świąt Wielkanocnych 
na Kurpiach" zorganizował GOK 
w Turośli. Podsumowanie 20 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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za!Jłada ziemian 

ostatnie dni dworów 
Ziemi Łomżyńskiej 

Nowodwory 
To rezydencja Starzyńskich, po­

łożona na prawym brzegu rzeki Nu­

rzec w Ciechanowcu. 

W latach międzywojennych ro­

dzina Starzyńskich posiadała, oprócz 

Nowodworów, majątki w I9ukowie 

i w Dominikowie. Niewielka część 

majątku należała do Stanisława Ma­

ruszewskiego, inżyniera z Warszawy. 

Cała posiadłość składała się z pałacu 

otoczonego starymi budynkami, du­

żego parku oraz młyna wodnego na 

rzece Nurzec" 

Przed II wojną światową i pod­

czas niej Dominikowem zarządzał 

Odyniecki, przyjaciel męża pisarki 

Zofii Kossak - Szczuckiej. W odróż­

nieniu od Klukowa, majątek Domi­

ników był dobrze zarządzany. Służba 

folwarczna nazywała o.dynieckiego 

"Ślepakiem': gdyż nosił on, ze wzglę-

du na kiepski wzrok, grube szkła. 

Mimo tego przezwiska bardzo go 

szanowała, bo rządził energicznie 

i sprawiedliwie. 

Po wybuchu wojny 1939 roku 

właści ciele Nowodworów i Ody­

niecki z Dominikowa wyjechali za 

granicę. Pałac zajął sztab jednost­

ki radzieckiej, w Dominikowie so­

wieci zorganizowali szkołę kade ­

tów. W czerwcu 1941 r. uciekający 

przed Niemcami Rosjanie podpa­

lili pałac. Spłonęło wówczas całe 

przedmieście Ciechanowca. Pożar­

domów przez długi czas przypisy­

wano jednemu z mieszkańców mia­

steczka, znanemu z przekonań ko­

munistycznych. 

Podczas okupacji niemieckiej do 

Dominikowa wrócił Odyniecki i: za­

rządzał majątkiem do jesieni 1944 

roku. Udało mu się uciec przed ko­

munistami i schronić.na Pomorzu. 

Obie panie Starzyńskie przeżyły 

w Warszawie. 

Dominików rozparcelowano 

w 1941 roku, a w odbudowanym 

pałacu w Nowodworach w 1962 r. 

powstało Muzeum Rolnictwa im. 

Krzysztofa Kluka i skansen budow­

nictwa ludowego. 

JÓZEF WŁODEK 

Zapisz dziecko do 
sanatorium 

Jeżeli twoje dziecko ma wady 
układ ruchu albo choruje na układ 
oddechowy, może w wakacje sko­

rzystać z wypoczynku połączone­
go z rehabilitacją w sanatoriach 
KRUS w Horyńcu Zdroju, Szklar­
skiej Porębie, w Iwoniczu Zdroju. 

Zasady kierowania dziecka na 
turnus rehabilitacyjny: dziecko ma 
od 7 do 15 lat, przynajmniej jedno 
z rodziców (prawnych opiekunów) 
ubezpieczone jest w KRUS, lekarz 
wystawi "Wniosek o skierowanie 
dziecka na turnus rehabilitacyjny". 

Turnus trwa 21 dni. Odpłat­
ność za pobyt wynosi 200 zł. Ter­
min składania wniosków upływa 
19 kwietnia. 

Jak informuje specjalistka Od­
działu KRUS w Białymstoku Ane­
ta Kotyńska, druk wniosku moż­
na pobrać w placówkach Kasy lub 
ze strony internetowej www.krus. 

gov.pl. 
Dodatkowe informacje: tel. ·85 

749 73 05 (Bi ałystok), tel. 87 644 
67 14 (Augustów) oraz 86 271 61 
10 (Zambrów). 

Na raka jelita grubego chorują najczęściej mężczyźni po 
pięćdziesiątce! 

Zbadaj się -bezpłatnie 

Nowotwór jelita grubego jest 
drugim, po raku płu<;:a u męż­

czyzn i raku piersi u kobiet, najczę­
ści ej występującym nowotworem 
w Polsce. Jest diagnozowany u po­
pad 15,5 tys. osób rocznie. Każ­
dego dnia z jego powodu umiera 
w Polsce aż 28 ósób. W wojewódz­
twie podlaskim w ostatnich 11 la­
tach z powodu raka jelita grubego 
zmarło ponad 3,2 tys. osób. 

W Polsce profilaktyczne bada­
nie jelita grubego, kolonoskopia, 
jest dla mężczyzn powyżej 55. ro­
ku życia bezpłatne. 

"Schorzenie rozwija się powo­
li, w pierwszej fazie przyj mując 
formę łagodnych zmian, zwanych 
polipami. Usun ięcie polipów we 
wczesnym stadium pozwala zapo­
biec rozwojowi raka", mówi prezes 

Zarządu Głównego Polskiego To­
warzystwa Stomijnego Andrzej Pi­
wowarski. 

W województwie podlaskim 
bezpłatne badania można wy­
konać w Samodzielnym Szpita­
lu Miejskim im. PCK w Białym­

stoku, ul. Sienkiewicza 79, tel. 85 
66485 18. 

Agent czy oszust? 
Komisja Nadzoru Finansowe­

go uruchomiła w internecie rejestr 
agentów ubezpieczeniowych, któ­
ry umożliwia sprawdzenie, czy ktoś, 

kto chce nam sprzedać polisę, na­
prawdę jest tym, za kogo się podaje._ 

,,Jeżeli osoba, która oferuje Pań­

stwu zawarcie jakiejkolwiek umo­
wy ubezpieczenia, nie jest zare­

jestrowana w rejestrze agentów 
ubezpieczeniowych, może być 

_ oszustem. W takiej sytuacji lepiej 

nie zawierać jakichkolwiek umów 
i skontaktować się z Departamen­
tem Licencji Ubezpieczeniowych 
i Emerytalnych pod numerem 
(022) 262 49 76 lub (022) 262 49 
96", informuje KNF. 

Diagnoza z karetki 
Nowoczesny system, który po­

zwoli diagnozować pacjenta na 
odległość, będzie zamontowany 
w karetkach Pogotowia Ratunko­
wego w Łomży. 

Od początku roku takie urzą­

dzeriia działają j. uż wGrajewie, 
Wysokiem Mazowieckiem, Kol­
nie i Zambrowie. Dzięki nim wy­
nik badań EKG można przekazać 
do konsultacji lekarskiej, zanim 
pacjent zostanie dowieziony do 
szpitala. Dzięki temu lekarz mo­
że doradzać ratownikom medycz­
nym, jak postępować w karetce. 

Nagrody Media Expert rozdane 
"Sklep Media Expert w Łomży 

kojarzy mi s ię z naj sympatyczniej­

szą i najmilszą obsługą i z Dodą , 
bo wiedziałam reklamę w tele­
wizji. Z mężem jesteśmy stały­

mi klientami tego salonu", po ­
wiedziała Monika Ewa Piona 
z Dobregolasu w czasie odbio­
ru nagrody wygranej w konkur­
sie Sklepu Media Expert w Łom­

ży i Tygodnika "Kontakty". 
Renata Detkiewicz z Wizny, 

także laureatka konkursu wy­

znała, iż w salonie Media Expert 
kupiła kilka sprzętów gospodar­

stwa domowego do nowego do­

mu. " Robię tu zakupy, bo w do­
mu ciągle coś potrzeba. Ostatnio 
kupiłam konsolę iks boks", do ­
dała . 

" Nasz telewizor Sharp, opie­
kacz i rower pochodzą z tego skle­
pu", wyliczał Dariusz Stepnow-

ski z Nowogrodu, który za żonę 
Annę odbierał nagrodę wygraną 

w konkursie na hasło promocyj ­
ne "Kontaktów". 

Kierownik Salonu Media 
Expert w Łomży Mariusz Koryt­
kowski gratulował nagrodzonym 
i wręczył nagrody. 

Monika Ewa Piona (z lewej), kierownik Salonu Media Expert Mariusz 
Korytkowski, Renata Detkiewicz i Dariusz Stepnowski 
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Recepta na miłość 
"Zgoda i ... zgoda", to pew­

na recepta na wspólne przeżycie 

w małżeństwie 5 r lat, mówią Ma­

rianna i Kazimierz Jarząbkowie 
z Wysokiego Mazowieckiego. 

Są rodzicami trzech dorosłych 
synów Sławomira, Marka i Krzysz­
tofa oraz siedmiorga wnucząt, 
z których naj starszy ma 26 lat. 

"Poznaliśmy się na Wielkanoc, 
a w Boże Narodzenie był ślub", 

wspomina Kazimierz. Pracował 
w lecznicy w Godlewie Wiel­

kim i tam poznał siedemnastolet­
nią Marysię. 

Na 18. urodziny otrzymała 
w prezencie ... pierworodnego sy­
na Sławka! Z okazji jubileuszu sy­
nowie ufundowali rodzicom wy­
cieczkę do Włoch. 

Burmistrz Wysokiego Mazo­

wieckiego Jarosław Siekierko oraz 
kierownik"UgC Danuta Żochow­
ska uhonorowali Jubilatów me­

dalami "Za "Długoletnie Pożycie 
Małżeński.e", przyznanymi przez 
prezydenta Bronisława Komo­

rowskiego. 
Z Marianną i Kazimierzem 

Marianna i Kazimierz Jarząbkowie 

Jarząbkami złoty jubileusz przy na i Czesław Jałbrzykowscy oraz 
Marszu Mendelssohna obcho- Jadwiga i Jerzy Koćmierowscy. 

dziły małżeństwa : Genowefa Uroczystość uświetniła artystycz-
i Kazimierz Burakowie, Barba- na wiązanka w wykonaniu dzieci 
ra i Kazimierz Dylewscy, Krysty- z Przedszkola nr 2. 

Wójt "pO kolędzie" 
Stan dróg do pól, kłopoty 

z bezpańskimi psami, które ataku­
ją nawet dziki, wolny Internet, ja­

kość wody ze studni głębinowych 
- oraz zagadnienia zwiąl,ane z go­

spodarką odpadam~ nową ustawą 

"śmieciową", to wiodące tematy 
spotkań mieszkańców wsi z wój­

tem gminy Sokoły Józefem Zaj­
kowskim. Odbyło się 13 spotkań. 

"Są bardzo ważne i potrzebne. 
Organizujemy je prawie co roku 

zimą, gdy xolnicy mają trochę wię­
cej czasu, Są dla nas jak diagnoza 
dla lekarza. Notowałem wszystkie 

uwagi, pytania i prośby. Informo­
wałem o tym, co planujemy i co 
zrobiliśmy, ale nie był to wiodący 

temat'; powiedział wójt Józef Zaj­
kowski. 

2500 zł na prowa­
dzenie punktu kon­

sultacyjnego w Szepietowie oraz 
zajęcia dla uzależnionych otrzyma 
z Urzędu Miejskiego wSzepietowie 
Klub Rodzin Abstynenckich "Ła­
będź" w Wysokiem Mawwieckiem. 

Remont Domu 
2~ pokoje, sale terapii, rehabi­

litacji i pielęgniarek zostały wyre­
montowane w DPS w Kozarzach, 
w którym przebywa 114 osób. Trwa 
remont kaplicy. 

Olimpiada teologii 
Uczennica LO w Wysokiem 

Mazowieckiem Anna Mystkowska 
zajęła trzecie miejsce w Olimpia­
dzie Teologii Katolickiej w etapie 
diecezjalnym. 

Rekolekcj e dy­
rektora 

Rekolekcje (17 marca) w parafii 
w Kuleszach Kościelnych poprowa­
dzi Dyrektor Muzeum Diecezjalne­

ks. Tomasz Grabowski. 

-- POWIATZAMBROWSKI ---------------------------------------------------------------------------------------

Koło Z nalewką! 

Koło Gospodyń Wiejskich 

w Starym Laskowcu obchodzi 
pierwsze urodziny. Tworzy je 37 

pań ze wsi Stary Laskowiec, Kraje­
wo Białe, Nowy Laskowiec, Wdzię­
koń ' Drugi i Wdziękoń Pierwszy. 

Mają już pierwsze osiągnięcia: 

z konkursu "Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo - Smaki Regionów" 

w Białymstoku, Koło wróciło z na­

grodami za kaszankę z pieca i na­

lewkę miętową z bazylią· 

Zaginiony nadal 
poszukiwany 

20 grudnia zaginął Roman 

Gromov, który przed godziną 2.QO 

w nocy wyszedł z fabryki w Sta­

rym Laskowcu, gdzie pracował. 

Ma 29 lat. Ubrany był w czarną 

kurtkę z kapturem i szare spodnie. 

Ktokolwiek może pomóc w po­

szukiwaniach, posiada jakąkol ­

wiek informację o jego losie, pro­

szony jest o kontakt z ITAKĄ 
Centrum Poszukiwań Ludzi Zagi­

nionych (801 247070 i 22 654 70 

70) lub policją· 

Dwór w Porytem Jabłoni. Fot. wikipedia 

"Kaplica we wsi jest potrzeb­
na nie tylko starszym. Młodzież 

i dzieci poszliby ze starszymi na 

nabożeństwo, bo byłoby blisko 
i wygodnie. A jechać do Zambro­

wa to duży trud. Wielu nie ma sa­

mochodów. Autobus jeździ, ale 

gdy policzyć bilet w obie strony 
i dodać do tego 2 złote na tacę, to 

wychodzi prawie kilogram mię­

sa': oblicza sołtys Porytego Jabło­

ni Kwiryn Włoczewski. 
Poryte Jabłoń jest, po Wo­

li Zambrowskiej, największą wsią 

w gminie Zambrów. Ma prawie 

650 mieszkańców. Należy do za­

mbrowskiej parafii Ducha Świę-

tego. Sołtys zabiegał o stworzenie 
kaplicy w budynku po zlewni mle­

ka. Budynek należał do M!ekpolu 
w Grajewie. Starał się o bezpłatne 

przekazanie go mieszkańcom wsi. 

Owczesny proboszcz nie był jed­
nak zainteresowany takim rozwią­

zaniem i skończyło się na tym, że 
Mlekpol budynek sprzedał. 

"Od dwóch tygodni w parafii 
jest nowy proboszcz. Będę z nim 

rozmawiał o wygodnym dla ludzi 

rozwiązaniu. Budynek po zlewni 

juz nie będzie kaplicą, ale może 
Agencja Nieruchomości Rolnych 

wydzieli pomieszczenie w pała­

cu?", planuje sołtys Włoczewski. 
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Dwóch ura­
towanych 

Zambrowscy po­
licjanci w minioną 
sobotę uratowali życie pijanemu 
mężczyźnie (lat 35),który leżał przy 
leśnej drodze w Czerwonym Borze 
oraz pijanemu (lat 30), który leżał 
na osiedlowym chodniku. Zima 
wróciła, w noclegowni w Zambrowie 
(ul Mazowiecka) są wolne miejsca. 

Emerytura w 
Łomży 

Były proboszcz parafii Ducha 
Św. w Zambroffie ks. kan. Heliodor 
Sawicki, po przejściu na emerytu­
tę od l marca mieszka w Łomży 
w parafii Krzyża Świętego. 

2 300 godzin se­
ansów 

40 23lwidzów obejrzało 153 
filmy, na 835 seansach, które trwały 
ponad 2 300 godzin. To statystyki 
z rocznego funkcjonowania Kina 
w Centrum Kultury w Zambrowie. 
Najwięcej ,W ciemności" (1808 wi­
dzów). Repertuar kina "Kontakty" 
zamieszczają co tydzień w rubryce 

"Tu warto 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Petycja" na zięcia 
babiarza 

"Moi sąsiedzi postawili nie­
dawno dom ( ... ) wart ok. 2 mln 
zł. On nigdzie nie pracuje. Tylko 
ona ma etat. Mają dwa wypasio­
ne samochody, w domu ogrzewa­
nie olejowe, a wiadomo po ile jest 
opał. Samych drzewek wokół do­
mu to mają może za 100' tys. zł. 
Z jednej wypłaty na pewno tego 
nie zrobili ... ". 

" Proszę sprawdzić dochody 
Pani ... z . . . 50 tys. zł miesięcznie 
bez opodatkowania. Pani ta orga­
nizuje imprezy okolicznościowe, . 
chrzciny, komunie, wesela i inne 
imprezy wszystko płacone gotów­
ką bez podatku do kieszonki': 

"Nie mogę pogodzić się z tym, 
jak na bazarze prowadzony jest 
handel na straganach, moż­
na śmiało powiedzieć jako nie­
legalny. Sprzedaje się tam towar 
bez faktur:' 

"Uprzejmie zawiadamiam, iż 
Pan ... naraża na straty urząd skar­
bowy poprzez nie odprowadzanie 
stosownych podatków oraz za­
trudnianie pracowników na czar­
no. Powodem mojego donosu jest 
to, że ta osoba oszukała mnie:' 

Autor "Petycji do Panów In­
spektorów" napisał: "Ja nie jestem 
mściwy, żeby od razu go karać, ale 
postraszyć go trzeba i niech mi 
odda rachunek za wykonaną pra­
cę. Jeśli nie to znaczy pracuje na 
dziko i oszukuje Izbę Skarbową, 

a to jest podwójne oszustwo i mo­
ja krzywda. ( ... ) Mój były zięć, któ­
ry miał 6 kochanek i żucił córkę 
moją i nie płaci elemętów i mó­
wią, że go ciężko złapać .. :'(orygi­
nalna pisownia). 

To fragmenty donosów, któ­
re w ubiegłym roku wpłynęły 
do Urzędu Kontroli Skarbowej 
(UKS) w Białymstoku. Było ich 
321 (w 2011 r. - 230), mówi "Kon­
taktom" rzecznik prasowy UKS 
w Białymstoku Izabela Głowacka. 

Do urzę9ów skarbowych Łom­
żyńskiego w 2012 r. trafiły 153 do­
nosy (w 2011 r. - 127). Z danych 
przekazanych "Kontaktom" przez 
Radosława Hancewicza wynika, iż 
z pięciu powiatów Łomżyńskiego, 
najwięcej donosów (63) otrzymał 
Urząd Skarbowy w Łomży, po 
nim US Grajewo (28), Wysokie 
Mazowieckie (26), Zambrów (21), 
a najmniej Urząd w Kolnie .(15) . 

PENETRACIE 

Do Urzędu Skarbowego w Wysokiem Mazowieckiem w 201 2 roku wpłynęło 26 donosów 

Małżeńska zemsta 

Donosy do "skarbówek" i UKS 
" życzliwi" najczęściej piszą ręcznie 

i wysyłają tradycyjną pocztą (ok. 70 
proc). Pojawiają się także doniesie­
nia mailowe. W Wysokiem Mazo­
wiec'kiem były dwa. W Kolnie kil­
ka zostało złożonych w skrzynce 
skarg i wniosków. 

deI na chodniku, a "prywatny" 
donosiciel załączył kopię faktury. 
Dwa przypadki dotyczyły zgło­
szeń "małżeńskich". "Żony dużo 
wiedzą. Te sprawy się potwierdzi­
ły, choć większość donosów mi­
ja się z prawdą" , stwierdza kierow­
nik Referatu Kontroli Podatkowej, 
Analiz i Planowania US w Wyso-

kiem Mazowiec­
Są zgłoszenia te­
lefoniczne (ok. 20 
proc) i znikoma 
ilość osobistych. 
"Niektóre zawie­
rają szczegółowe 

dane o potencjal­
nych przestępcach, 

adresy, telefony, 

Ja nie jestem 
kiem Dariusz Za-
remba. 

mściwy, 
żeby od razu go 

karać, 

"W Kolnie nie 
zdarzyło się, aby 
informator dołą ­

czył materiał do­
wodowy" , mÓwi 
kierownik Ana-

ale postraszyć 
go trzeba ... . 

nawet peset. Inne są uzupełnio­

ne zdjęciami, wydrukami ze stron 
internetowych. Bywa, że zawiera­
ją podpowiedzi jak, gdzie i kiedy 
najlepiej przyłapać rzekomego nie­
uczciwego na gorącym uczynku'; 
informuje rzecznik UKS w Bia­
łymstoku Izabela Głowacka. 

Na potwierdzenie donosu, 
Urząd Skarbowy w Wysokiem 
Mazowieckiem otrzymał dwa 
"dowody": Straż Miejska przysła­
ła fotografię, przedstawiającą han-

liz, Planowania 
i Kontroli Podatku US Krysty­
na Grabowska. 

Utkwił jej w pamięci donos 
złożony przez żonę na męża, który 
następnego dnia wycofała. A po 
kilku miesiącach domagała się 
od Urzędu poinformowania o ... 
efektach! 

Obywatel Anonim 

Skargi, zawiadomienia, dono­
sy obywatelskie, bo tak są nazy-

wane przez autorów, to w więk­
szości anonimy. Bywa, że podpis 
z imienia i nazwiska po weryfika­
cji okazuje się fałszywy. Zdarzają 
się podpisy: "uczciwy podatnik", 
"mieszkaniec Kolna", " życzliwy 

obywatel RP", "płacący podatki", 
"oszukany", "sąsiad': A donoszą: 

sąsiad na sąsiada, pracownik na . 
pracodawcę, żona na męża i od­
wrotnie. 

"Donosy dotyczyły wynajmu 
lokali, nielegalnie prowadzone) 
działalności, zatrudniania >na 
czarno<, zaniżania dochodów, 
niewr dawania rachunków, para­
gonów, prowadzenia sprzedaży 
z pominięciem kas fiskalnych oraz 
uzyskiwania nieopodatkowanych 
dochodów za granicą", poinfor­
mował rzecznik Radosław Han­
cewicz, Potwierdziły się wokoło 
20 proc. 

"Niewiele donosów wpły­
wa od konkurencyjnych firm. 
Ale te informacje najczęściej są 
prawdziwe", zauważyła rzecz­
nik Głowacka. Pozostałe rzadko 

się potwierdzają. Mają głównie 
utrudnić komuś życie lub prowa­
dzenie działalności. 

MARIA TOCKA 
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LOSY 

1 

Na niewielkim, czarnobiałym 
zdjęciu jest kilku młodych , roze­
śmianych chłopaków. To Bogdan 
z kolegami w roku 1969. Wan­
da spotkała go pierwszy raz na 
szkolnej zabawie. Uczyła się w Li­

ceum Pedagogicznym, Bogadan 
w Technikum Weterynaryjnym 
w Łomży. Mieszkała w interna­
cie, Bogdan dojeżdżał do szkoły 
ze wsi pod Łomżą. Poprosił ją do 
tańca i już nie mogli się od sie­
bie oderwać. Nad ranem, gdy się 
rozstawali, poprosiła go o zdję­
cie. "Jak na nie spojrzę, to będę 
pewna, że jesteś naprawdę", po­
wiedziała. Miał przy sobie tylko 
tę fotografię, na której jest z ko­
legami z klasy. Nie chciał jej dać. 
Po co ci oni, jeszcze się w które­
goś zapatrzysz, dam ci inne, takie 
tylko dla ciebie, przekomarzał się . 

Nie ustąpiła. Wyprosiła zdjęcie. 
Jakby przeczuwała, że innego ni ­
gdy nie dostanie ... 

Do jej matury spotykali się 
prawie codziennie. Spacerowa­
li po parku i snuli plany. Bogdan 
chciał, żeby za niego wyszła, za­
nim wyjedzie z Łomży. Śmiała 
się z tego. "Nie bądź taki szyb­
ki Bill! ", odpowiadała mu słowa­
mi modnego przeboju. Z dyplo­
mem nauczycielki wyjechała na 
wakacje do domu pod Myszyń­
cem. Po wakacjach zaczęła pra-

• cować w szkole w sąsiedniej wsi. 
Bogdan jeszcze uczył się w Łomży. 
Przyjeżdżał do niej w każdą nie­
dzielę. Nalegał na ślub zaraz po je­
go maturze. 

Pewnej niedzieli nie przyje­
chał. Czekała do wieczora. By­
ła zawiedziona i zła. Następnej 
niedzieli też go nie było. Zaczę­
ła się niepokoić. Minęło jeszcze 
wiele niedziel, zanim oderwa­
ła się od szkolnych obowiązków 
i pojechała do Łomży. Była so­
bota. Bogdan był już po lekcjach. 

"Bogdan rzucił naukę. Podobno 
musi się żenić", powiedział je­
den z jego kolegów i uśmiechnął 
się znacząco. 

Nie wiedziała, co ma ze so­
bą zrobić. Chodziła nieprzytom-

na po parku, aż się zrobiło ciem­
no. Wtedy się ocknęła . Poszła do 
szkolnej koleżanki, która miesz­
kała na Dwornej. Opowiedziała 
jej o Bogdanie. "Musisz się z nim 
spotkać. Może to nieprawda?", 
doradzała koleżanka. Nie posłu­
chała. Coś w środku nie pozwa­
lało jej z nim porozmawiać. Dziś 
wie, że to była urażona duma. 
Wtedy nic nie rozumiała. Wróci­
ła do domu ... 

2 

Nie była w Łomży całe la­
ta. Aż przemogła się i pojechała 
do koleżanki na Dworną. Poszły 
na spacer na stary cmentarz przy 
Kopernika. Nagle stanęła jak wry­
ta. Z nagrobka spoglądał na nią ... 
Bogdan! Młody i przystojny. Ta­
ki, jakim go zapamiętała. Omal 
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nie zemdlała. "Chryste Panie!", 
krzyknęła. Mężczyzna z fotogra­
fii zmarł dwa lata po jej rozstaniu 
z Bogdanem, odczytała z nagrob­
ka. Pochodził z tej samej wsi, co 
Bogdan. Ale Wanda nie uwierzy­
ła, że to grób Bogdana. "Musimy 
to sprawdzić", zdecydowała kole­
żanka. 

Pojechały do wsi Bogdana. 
"Szukamy kolegi ze szkoły, razem 
uczyliśmy się w Łomży 20 lat te­
mu. Gdzie on mieszka?", podały 
imię i nazwisko Bogdana starszej 
kobiecie, krzątającej się na po­
dwórku koło przystanku autobu­
sowego. "To nie wiecie? Bogdan 
nie żyje. Umarł młodo. Ludzie 
uważają, że przez swojego ojca, 
przez jego chytrość'; zaczęła snuć 
opowieść kobieta. 

Ojciec nie pozwalał Bogdano­
wi odejść z gospodarki na pań-

stwową robotę w weterynarii. 
Zmusił go do pozostania na oj­
cowiźnie. Bogdan zaczął pić. Oj­
ciec znalazł mu pannę. Nie trzeź­
wiejący Bogdan bezwolnie robii, 
co ojciec wymyśW. Aż po pijane­
mu zabił się na motorze. Żyje je­
go syn, który urodził się już po je­
go śmierci ... 

Wanda nigdy nie wyszła za 
mąż. Od 10 lat jest na emeryturze, 
zamieszkała w Łomży. Z jej bloku 
jest blisko na cmentarz. Odwiedza 
często grób Bogdana. Gdy do nie­
go podchodzi, najpierw sprawdza, 
czy nie ma nikogo z jego rodzi­
ny. Zna z widzenia jego żonę, syna 
i synową oraz ich dzieci. Wnuki 
Bogdana. Interesuje się ich ży­
ciem, dużo o nich wie, bo to mo­
gło być jej życie ... 

ANNA DYLEWSKA 

Ilustracja Leszk Kostuj 
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Refleksy 
umarłego świata ... 

Wójt Gminy Wizna 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na najem nieruchomości -

lokalu użytkowego położonego w budynku wielofunkcyjnym 
w Bronowie przy ul. Mostowej 5 

1. Przedmiot przetargu: 
Przedmiotem przetargu jest najem nieruchomości -lokalu użytkowego 

o powierzchni 91,11 m2 położony w budynku wielofunkcyjnym w Brono­
wie przy ul. Mostowej 5 (działka nr 115/1 i 114 obręb Bronowo). Lokal 
przeznaczony jest do najmu na okres do trzech lat, z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności handlowej. Lokal wyposażony jest w instalację 
centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjną i elektryczną. 

2. Wysokość opłaty z tytułu najmu: 
Cena wywoławcza miesięcznego czynszu netto za najem 1 m2 po­

wierzchni wynosi 3zl!m2
• Czynsz płatny miesięcznie do końca do ostat­

niego dnia roboczego za dany miesiąc. Waloryzacja czynszu w okresach 
corocznych w oparciu o wskaźnik wzrostu cen i usług konsumpcyjnych 
publikowanych przez GUS. Oprócz czynszu za najem Najemca lokalu 
użytkowego zobowiązany będzie we własnym zakresie zawrzeć umo­
wy na dostawy mediów, wywóz nieczystości i regulować te należności 
według wskazań licznika i obowiązujących cen. 

Poza czynszem za najem Najemca ponosi koszty ogrzewania według 
kalkulacji corocznej sporządzanej przez Urząd Gminy. Obecnie koszt 
ogrzewania wynosi 260,57 zł/m-c. 

3. Termin przetargu 18 kwietnia 2013r. o godz. 11:00. 
Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Wizna pl. Kpt. Ragi­

nisa 3S pokój nr 12 
4. Udział w przetargu: 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadfum w kwo­

cie SO,OO zł na konto Urzędu Gminy Wizna nr 148762 101900278672 
2000 0020 w Hexa Bank Spółdzielczy w Wiźnie najpóźniej do dnia 12 
kwietnia 2013r. Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ środków 
pieniężnych na rachunek bankowy Urzędu Gminy Wizna. 

Oferty należy składać do dnia 12 kwietnia 2013r. w sekretariacie Urzę-

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Skrzynkę ze szklanymi negatywami, a na 
nich kadry z życia wsi lat 40. i 50. XX wieku, 

znalazł na strychu drewnianego domku 
w Jacznie koło Dąbrowy Białostockiej 
bratanek znanego wówczas w okolicy 

fotografa Jana Siwickiego 
(1918 - 1995). Niezwykły przekaz 

nieistniejącego już świata ... 

(źródło : gazeta.pl) 

du GminyWizna, pl. Kpt. Raginisa 35, w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 

"Przetarg na najem nieruchomości -lokal użytkowy w 8ronowie". 
Pisemna oferta powinna zawiera ć: 

1) imię i nazwisko oraz adres oferenta lub nazwę i adres firmy, jeżeli 

oferentem jest osoba prawna, 

2) proponowaną wysokość czynszu za najem 1 m2 powierzchni lokalu, 

3) oświadczenie, że referent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj-
muje te warunki bez zastrzeżeń, 

4) dowód wpłaty wadium, 

5) datę sporządzenia oferty. 

Oferent, który wygrał przetarg zostanie powiadomiony w terminie 7 

dni pisemnie lub telefonicznie o fakcie wygrania przetargu, terminie 
i miejscu zawarcia umowy. 

Wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza się na 

poczet pierwszego czynszu za najem. Pozostałym uczestnikom przetar­

gu wadium zwraca się niezwłocznie jednak nie później niż przed upły­
wem 3 .dni od dnia przetargu, na podany przez uczestnika rachunek ban­
kowy. 

5. Kryteria wyboru oferty: 

Najwyższa proponowana cena czynszu za najem 1 m2 powierzchni lo­
kalu . 

6. Skutki uchylania się od zawarcia umowy najmu: 

Wadium przepada, a organizator może odstąpić od zawarcia umowy, 

jeżeli osoba, która przetarg wygra nie stawi się w miejscu i terminie wska­
zanym przez organizatora do zawarcia umowy najmu. 

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty, prawo unieważnie­
ni~ przetargu oraz prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkol­
Wiek z ofert bez podania przyczyny. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w siedzi­

bie Urzędu Gminy Wizna, pl. Kpt. Raginisa 35 pokój nr 12 lub telefonicz­
nie pod nr (86) 219 6018 . 
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OGŁOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najnłższe CIUIY 
RÓŻne wymiary 

Transport I montaż 
GRATIS cały K . . 
Dogodne RATY 

B . 

, 

KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi lEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· tADOWARKI· WAlCE DROGO~E ·/AGESlCl.\RKI · jOS~ I KI 

. ~om . PRAWA JAZDY· SZKOlENIA OKRESO\\E . ~DS . ADR 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, słupki, pa­

nele, bramy. 186/216 - 22 - 27, 

608 - 332 - 905, 
www.siatki-stal.pl 

(lak.109-0-i) 

KONSTRUKCJE STALOWE, 

OBORY, wiaty, hale. PHU SU PUCKI, 
506 - 997 - 040 

(lak.125-o-ij 

FINANSE 
POŻYCZKI 00 RĘKI. 
Ekspress Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500-119 
(lak.60-0) 

EKSPRESOWA POżYCżKĄeez­
BIK. KREDYTY G01'ówKow& 
KONSOLIDACYJNE •• CAPfTAL 
PARTNERS- 500-547 - 057.AL. 
LEGIONOW7 

(lak.OB5-0-i) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł! Proste zasady, bez zbędnych 
formalności. 

PROVIOENT POLSKA SA -

600400295 
(opłata wg taryfy operatora) 

(lak. 112-0) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - kore~etycje, 

603 - 847 - 463 
(lak.43-0-i) 

MATRYMONIALNE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 
tel. 790 - 718 - 540 

(lak.111-0) 

Zarząd Łomżyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Łomży 

informuje, 
iż w dniu 21 marca 2013r .. czwartek godz. 9.00 w biurze Za­

rządu ŁSM (sala narad), Aleja Legionów 7B w Łomży, 
odbędzie się 

przetarg nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego 
przy ul. Pięknej 10 m 8 pow. użytkowa 30,00 m2 (1 pokój 

z kuchnią, przedpokój, łazienka z wc), I piętro . 

cena wywoławcza 73 000,00 zł. 
Wadium w wysokości 7 300,00 zł należy wpłacić do dnia 

przetargu do godz. 9.00 na numer konta Spółdzielni PKO BP 
S.A. 52102013320000170200275172 (osoba wpłacająca mu­
si posiadać rachunek bankowy) - proszę zabrać ze sobą do­
wód wpłaty. 

Mieszkanie można obejrzeć po uprzednim skontaktowa­
niu się z Administracją Osiedla "Centrum" ul. Bernatowicza 

6, tel. kontaktowy 86 216 56 78. 
Szczegółowe informacje w biurze Spółdzielni, pokój nr 2, tel. 

kontaktowy 86 2152605 lub 2152604. 

14 

Zarząd zastrzega sobie możliwość unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny. 
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MOTORYZACJA 
Sprzedam VW Passat 1.9 tdi. 

(1998 r.l, tel. 662 -113 - 307 
(Iak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę budowlaną 28 

arów, Janowo kIŁomży, 100 zł/m2 , 

tel. 505 - 523 - 248 
(p-Ol9l) 

Sprzedam dwie atrakcyjne działki 

na Mazurach nad Jeziorem Śniar­

dwy koło Pisza w miejscowości 

Z~ory lub zamienię na mieszkanie 
lub dom, tel. 698 - 249 - 198 

(Iak/sms) 

Sprzedam dom jednopiętrowy -
wolnostojący, 110 m2 pow. działki 

580 m2 w Łomży na ul. Piwnej, tel. 
504 - 490 - 833 (Iak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­
na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl lub po­
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

Oddam kwiaty doniczkowe 3 
oleandry i 2 palmy strzępiaste, 

504 - 930 - 721 

PRACA 
(o/b) 

Zwrot podatku z pracy - rodzin­

ne, urlopowe, emerytalne -
Niemcy, Anglia, Irlandia, 

Holandia, Dania, Belgia, 
Austria, Norwegia, USA, 

(71)385 - 20 -18,601 - 759 - 797 
(lak.986-0) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce " Przyjmę" za. 
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż. 

na przesłać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pl lub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
Sprzedaż: Jałowic hodowlanych 
z Niemiec, Danii, Holandii, 
Czech i krajowych oraz krów 

pierwiastek. Wolne od IBR 
i BVD. Wysoka jakość i 

wydajność mleczna. Konkuren. 
cyjne ceny! PH KONRAD ul. 

Poligonowa 28 c, Łomża, tel. 
86/215-11-15 wew.22. 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jaIówki. Atrakcyjne ceny! 

Szybkie płatności! OdbIór zwierząt 

z gospodarstwa! PH KONRAD, teł. 
600- 020- 203, 86 215-11-15 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 

PUNKTU SPRZEDAżY JAŁO­
WIC HODOWLANYCH W 

SZEPIETOWIE ! Aktualnie 
polecamy jałowice rasy HF 

niemieckie i rasy limousine. 

Znakomita zdrowotność, 
wysoka wydajność mleczna 

i mięsna. Tel. 86 476-28-34, 

664-943-257. 
(lak. 1 OS..,) 

Jałówki hodowlane wysokocielne 
import Niemcy, Dania, Holandia. 

Atrakcyjne ceny, 516 - 460 - 519 
(Iak/ostr..,) 

-------------~-------------I 
I 
I 
I 
I 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:-_______ _ 

Oświac!czam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro· 
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

---------- www.kontakty-tygodnik..com.pl 

Sprze 

"Cza 
4900 
szt.; ( 

SprzE 

SprzE 
nie 21 
i 450( 

16.00 

Sprzł 

cena 
mbrc 

Sprz 

prZVj 

Spr~ 

lach 

608· 

CYF 

EKS 

m~ 

Łom 

Tel. l 

SER 

862 

ANT 
SPr2 
NISI 

Ł°rll 
862 

~
K 

TAI 

(8~ 

DRE 



ak. 1 08..,) 

.cielne 
India. 

- 519 
ak/ostr..,) 

---

iepro-

)raz -_ .. 

SKUP JAŁOWIC HODOWLA­
NYCH 2-8 MIESIĄCA! Szybkie 
płatności! Odbiór z gospodar­
stHa!664-942-060,86/215-11-

15wew.38. 
(lak. 1 08-0) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy 

"Czama Białostocka", stan bdb, 
4900 zł, bele słomy i siana, 50 zł! 

szt.; (86)219 - 48 - 22 . 
(p-0778-0) 

Sprzedam slomę, 504 - 219 -124 
(lak.127 -o) 

Sprzedam 2 jałówki, wyciele-
nie 28 i 30 marzec, cena 4100 zł 

i 4500 zł, tel. 602 - 868 - 584 po 

16_00 
(Iak/sms) 

Sprzedam jałówkę wysokocielna, 
cena 4 tys_zł, podlaskie, koło Za­

mbrowa, tel. 691 - 095 - 007 
(Iak/sms) 

Sprzedam siano kiszonkę, gmina 

Przytuły, tel_ 516 - 294 - 629 
(Iak/sms) 

Sprzedam sianokiszonkę w be­
lach 50 szt. ok_ Czyżewa, tel_ 

608 - 813 - 276 
(Iak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY Im'_ 
EKSTRACENY! -... _~ 

mZlSŁAw KSEPKA - ZAPRASZAM 
Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215-04-02 
(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 (lak.552-0-i) 

ANTENY CYFROWE 
Sprzedaż - Montaż - Serwis 
NISKIE CENY!!! 
Łomża, AL. Legionów 43, tel. 
862162244 (lak.965-0) 

SPRZEDAM 
SKŁAD WĘGLOWY. HURT - DE­

TAL. Transport, 602 - 259 - 306, 

(86)217 - 07 - 09 
(lak.11-0) 

DREWNO OPAŁOWE suche, z do­

wozem, 600 - 120 - 771 
(p-0798) 

ERBET sprzeda: 

- silos metalowy 30 t, 

- przenośnik taśmowy 6 m, 

- urządzenie do podawania betonu, 

- kruszarkę szczękową, 

- nożyce mechaniczne, 

- łopatę mechaniczną 

Tel. 600257256 . 
(lak. 118-0) 

Tanio sprzedam pościel wełnianą, 

tel. 501 - 270 - 033 
(Iak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie­

działki , soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(lak. 987 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 988-0-i) 

USŁUGI 
Tynki gipsowe, cementowo - wa­

pienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl 
(lak. 1 000-0) 

Krycie dachów. Przebudo-

wy, nadbudowy budynków, 

510 - 788 - 423 
(p-760-0) 

UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ 

- projekt gratis, profesjonalne wy­

konanie, 508 - 395 - 140 
(p-0771-0-i) 

KRYCIE DACHU - duże do­

świadczenie, solidne wykonanie, 

508 - 395 - 140 
(p-0771-0-i) 

Wójt Gminy Radziłów 
informuje, 

iż w siedzibie Urzędu Gminy zo­
stał podany do publicznej wia­
domości poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni wykaz nieruchomości komu­
nalnych przeznaczonych do wy­
dzierżawienia: 

• lokal w budynku komunalnym 
na działce nr 1123.5 przy ul. Gu­
miennej w Radziłowie 

• działka nr1 046/2 w Radziłowie. 

Wójt Gminy, mgr inż- Robert liemkiewicz 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 75500 

koszt S zł + VAT(6,'5 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGLQSZENlA-

o oszenia bez atne rolniczel moto 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
TYTAN, 13 ton, rok produkcji 2010, 

stan idealny, cena 65000 zł, tel. 

664 - 816 - 003 
(olb) 

Sprzedam karmniki dla pro-

Sprzedam Mazdę Premacy 2.0 

DITD, (2001 r.), klimatyzacja, po­
duszka powietrzna, 4x el. szyby, alu­

felgi 11000 zł, tel. 600 - 030 - 689 
, (o/b) 

Sprzedam VW Passat B4 (1994 

r.) 1.9TD, kombi, 2 x poduszki po­

wietrzne, kolor czarny, cena 4 000 
siąt czterostanowiskowe, okoli­
ce Zambrowa, cena 65 zll szt., tel. 

503 - 080 - 372 
(o/b) 

zł, tel. 516 - 723 - 976 
(o/b) 

Wydzierżawię łąkę powyżej 1 ha 
w Jednaczewie, cena 1000 zł, tel. 

(86)216 - 03 - 49 
(olb) 

Sprzedam siano w belach, 40 
szt, ok. Ciechanowca. Cena: 60 zł 

szt. Telefon: 514 - 328 - 879 

Sprzedam VW L T35 blaszak max 

2.8TDI (2003), biały , stan db, w cią­

głej eksploatacji. Cena: 20.900 zł 

Telefon : 500 - 492 - 793 
(olb) 

(olb) 

Sprzedam Opla Astrę II 1.6 8V 

(1998 L), 2x poduszka, wspomaga­

nie, el. szyby, c. zamek z pilotem. 

Cena: 5.500 zł do uzgodnienia, tel. 

661 - 047 - 398 

• Sprzedam i zamontuję dojarkę 
przewodową Alfa-Laval. Cena do 
uzgodnienia, tel. 503 - 721 - 509 (elb) 

(elb) 

Przyczepa do przewozu bel na 
18szt, na podwoziu samochodu 
ciężarowego . Cena: 6.500 zł Tele­

fon: 502 - 460 - 500 
(o/b) 

Sprzedam Renault Laguna 3.0B 

V6 gaz, automat, elektryka, stan 
bdb. Cena: 4.000 zł do uzg. Tele­

fon : 880 - 280 - 744 
(olb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
lIIIIiiii.a ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

CL.----­
~----

.......... Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:----------

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
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Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą - I 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------

- Nr 11 - 17 marca 2013 - KONTAKTY ~ -- 15 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założen Ia 1989 

-I~ l.A..i'I 
UC.zaw.203. lic zaw.5037 

NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, u"" Polowa 45, budynek NOT 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• ul. Bohaterów Monte Cassino - pow.34,32m2,IV piętro -100 OOOzł tel. 604 227 658 

• ul. Bohaterów Monte Cassino - pow. 45m2, I piętro, 3 pokoje - 140 000 zl tel. 

604227658 

• ul. Reymonta - pow. 48,83m2, 2 pokoje, III piętro -123 000 zl tel. 698 506416 

• ul. Porucznika Łagody - pow. 60,5m2, 3 pokoje :"'165000 zł tel. 604 051 082 (Kupu­

jący 0%) 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, 3 pokoje, I piętro -168000 zł tel. 604 051082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 63,5 m2, I piętro , 4 pokoje, wykończone - 180 000 zl tel. 

698506416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 71 ,8 m2, IV piętro , 4 pokoje - 175 000 zl tel. 698 506416 

DOMY 
• Kolno - pow. uż . 95m2, pow. działk i 546m2, wykończony - 230 000 zl tel.604 227 658 

• Zabiele gmina Kolno - pow. 121m2, pow. działki 0,86 ha, wykończony parterowy 

- 300 000 zl tel. 604 051 082 

• Krzewo gmina Piątnica - pow. 60m2, pow. dzi ałki 1,82 ha, działka z dostępem do rzeki 

Narew - 200 000 zł tel. 698 506 416 

• Stawiski ul. Furmańska - pow. 180m2, pow. działki 968 m2, dom piętrowy, zabudowa­

nia gospodarcze o pow. 160m2 - 320 000 zł tel. 604 051 082 

• Piątnica - pow. 120m2, pow. działki 466m2, piętrowy - 260 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 220 m2, pow. działki 656, parterowy z poddaszem użytkowym - 420000 

zł tel. 698 506 416 

• Łomża - pow. 193m2, pow. działki 180 m2, zabudowa szeregowa, wykończony 

- 370 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża , ul. Kraska - pow. uż . 141 m2, pow. działki 501 m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym - 238 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 110m2, pow. działki 487 m2, do wykończenia - 250 000 zł tel. 

604051082 

DZIAŁKI 

• Stara Łomża pisz - pow. 1500 m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym jednoro­

dzinnym - 135 000 zł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski gmina Łomża - pow. 1078 m2, budowlana - 88 400 zł tel. 604 051 082 

• Jednaczewo - pow. 900m2, działka w lasku jednaczewskim, pod zabudowę budyn­

kiem mieszkalnym jednorodzinnym - 110 000 zł tel. 604 051 082 

• Łomża , Zawady Przedmieście - pow. 948m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym - 140 000 zł tel. 698506416 

• Krzewo gmina Piątnica -1015 m2, letn~skowa - 35000 zł tel.604 227 658 (Kupujący 0%) 

• Krzewo gmina Piątn ica - pow. 1500m2, budowlana - 28 000 zł tel. 604 051 082 

(Kupujący 0%) 

• Pniewo gnina Łomża - pow. 2502 r'n2, zabudowania gospodarcze - ·90 000 zł tel. 

604051 082 

16 -- ~ KONTAKTY. Nr 11 . 17 marca 2013. 

.... ~ 
••• !PÓŁNOC: NEW! connect 

qYN E K Al(c..I! ClPW 

NIERUCHOMOŚCI notowane na GWP 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21 -63 

~". _ .. alli~i'.:J;fHI," 'ąil "~ 
. MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża, Centrum - 32,89m2, III piętro, cena 120 OOOzł LOM-789 

KUP BEZ PROWIZJI! 

2 - pokojowe 

• Łomża, Centrum - 41,59m2, I piętro, cena 147 OOOzł LOM-238 

• Łomża, Centrum - 45,96m2, I piętro, cena 155 OOOzł LOM-433 

• Łomża - 38,00m2, III pię~ro, cena 125 OOOzł LO'M-495 

• Łomża - 45,10m2,IV piętro, cena 129 OOOzł LOM-597 OBNIŻKA! 

• Łomża - 42,90m2, IV piętro, cena 149 OOOzł LOM-655 

• Łomża, Centrum - 38,07m2, IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 

• Łomża, Południe - 33,30m2, parter, cena 155 OOOzł LOM-685 

• Łomża Os. Parkowe - 44,88m2, III piętro, cena 140 OOOzł LOM-727 

• Łomża, Południe - 43,50m2, II piętro, cena 166 OOOzł LOM-780 

• Łomża - 34,32m2, IV piętro, cena 122 OOOzł L9M-963 

• Łomża, Górka Zawadzka - 35,88m2, IV piętro, cena 128 OOOzł 

LOM-972 

• Łomża, Jantar - 36,60m2, II piętro, cena 139 OOOzł LOM-974 

3 - pokojowe 

• Łomża ul. Prusa - 60,78m2, II piętro, cena 189 OOOzł LOM-201 

• Łomża ul: Por. tagody - 60,10m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-442' 

• Łomżaul. Reymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM­

. 610 OKAZJA CENOWA! 

• Łomża ul. Ks. Anny - 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 

• Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-638 OBN IŻKA! 

• Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 

• Łomża ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 215 OOOzł LOM-

784 OBNIŻKA! 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-908 

• Łomża - 60,20m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-903 

• Łomża, Południe - 60,78m2, II piętro, cena 205 OOOzł LOM-990 

• Łomża, Południe - 61,50m2, III piętro, cena 175 OOOzł LOM-991 

• Łomża, Centrum - 63,50m2, II piętro, cena 218 OOOzł LOM-992 

4-pokojowe 

• Łomża ul. Kazańska - 72,30m2, III piętro, cena 220 OOOzł LOM-281 

• Łomża -72,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 

DOMY 

• Gm. Łomża ~ p. domu 140m2, p. działki 1500m2, cena 120 OOOzł 

LOM-978 

• Jedwabne - p. domu 219m2, p. działki 1510m2, cena ?95 OOOzł 

LOM-979 TYLKO U NAS! 

www.kontakty-tygodnik.com-pl 

tar~ 

po~ 

3. 
diUl 
ko 
200 



89 

Ozł 

WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieru­

chomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr 507/19 
o pow. O, 1554 ha położonej w miejscowości Śniadowo. 
Nieruchomość posiada w Sądzie Rejonowym w Łomży urzą­

dzoną księgę wieczystą KW Nr LMl L/00046776/4. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 40054,00 zł - wa­

dium 4005,00 zł. 
Na powyższej nieruchomości nie ciążą żadne zobowiązania. 
1. Działka nie posiada miejscowego planu zagospodarowa­

nia przestrzennego, stanowi tereny przeznaczone pod obsłu­
gę rolnictwa. 

2. Przetarg odbędzie się w dniu 18 kwietnia 2013 roku 
o godz. 11 OOw pokoju nr 8 (sala konferencyjna) budynku Urzę­
du Gminy Śniadowo ul. Ostrołęcka l l i będzie przeprowadzo­
ny w trybie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze­
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, 
poz. 2 108 ze zmianami). 

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wa­
dium w Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział Śniadowo na 
konto Urzędu Gminy Śniadowo Nr 03 8757 1024 3900 0752 
2000 0050, najpóźniej do dnia 15 kwietnia 2013 roku do 
godz.14°O. 

Pisemna oferta powinna zawierać: 
• imię nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej sie-
dzibę, 

• wypis z CEIDG lub KRS (w przypadku, gdy oferentem jest firma), 

• datę sporządzenia oferty, 
• oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetar­

gu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 
• oferowaną cenę i sposób jej zapłaty. 
Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem: "Przetarg na 

sprzedaż nieruchomości nr 507/19 położonej wŚniadowie" 
wraz z dołączoną kopią dowodu wpłaty wadium należy skła­
dać w sekretariacie Urzędu Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka l 1, 
do dnia 15 kwietnia 2013 roku do godz. 1400. 
4.wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra, 

zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia. Wadium przepada 
w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od za­
warcia umowy notarialnej. Wadia wniesione przez pozostałych 
uczestników przetargu zostaną zwrócone w ciągu 3 dni od dnia 
zamknięcia przetargu. Pozostała część ceny nabycia powinna 
być uiszczona najpóźniej do dnia zawarcia umowy przenoszą­
cej własność. 

5. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Śniadowo, pokój nr 13 w godz. od 730do 1530 lub telefonicz­
nie pod nr (86) 2 176 l 69 wew. 49. 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Firma "Farbex" 
Market Budowlany 

poszukuje osoby na stanowisko 

PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO 
Od kandydatów oczekujemy: 

Obowiązki: _ 
• pozyskiwanie nowych klientów (odbiorcy hurtowi) 

i nawiązywanie kontaktów handlowych 
• utrzymywanie stałych kontaktów z pozyskanymi klientami 
• realizowanie miesięcznych planów sprzedaży 
• realizacja określonych celów sprzedażowych 
• bieżąca opieka nad klientami 
• bieżąca obsługa klienta 
• raportowanie 
• region pracy: woj. podlaskie 

Kwalifikacje: 
• znajomość technik sprzedaży 
• prawo jazdy kat B 
• minimum 2 lata doświadczenia na stanowisku przedstawiciela 

handlowego 
• bardzo dobra organizacja pracy 
• uczciwość 
• dyspozycyjność 
• odpowiedzialność 
-" energiczność 
• wysoka kultura osobista 
• dodatkowym atutem może być znajomość branży 

mat. wykończeniowych i budowlanych 

Oferujemy: 
• Rozbudowany system motywacyjny 
• System szkoleń wdrożeniowych 
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji 
• Pracę w firmie z wieloletnią tradycją 
• Pracę w młodym i zgranym zespore 
• Pomoc merytoryczną ze strony przełożonych 
• Pełen pakiet socjalny 

Odpowiedź na oferty pracy e-mail: 
rekrutacja.lomza@farbex.com.pl (z dopiskiem w tytule PH) 

MAGAZYNIERA 
Wymagania: 

• uprawnienia na wózek widłowy 
• prawo jazdy kat B 
• bardzo dobra organizacja pracy 
• uczciwość 
• dyspozycyjność 
• odpowiedzialność 
• energiczność 

Odpowiedź na oferty pracy e-mail: 
rekrutacja.lomza@farbex.com.pl (z dopiskiem w tytule MAG) 

Kontakt: 
"Far~ex': Market Budowlany 

Al. Leglonow 102, 18-400 Łomża 
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Zdobądź sprawność finansową z Fortuną: kapitalista 

Jak zapewn.ic dochody z rodzinnego kapitału? 
Czasami az przykro patrzeć, jak 
lekkomyślnie ludzie roz porząózają 
swoim majątkiem, a przez to narazają 
siebie I rodzinę na kłopoty. A przeCież 
kapitał ma przynosIć dochody. 
Łatwo oszukać .. na wnuczka" 
Zaglądam do dzisiejszych raportów i oczom 
nie wierzę : tylko jednego dnia, w mieście 
średniej wielkości, oszuści wyłudzili 80 tys. zł 
i 5 tys. euro metodą "na wnuczka". 
Zatroskana babcia przekazala dużą kwotę 
nieznanemu mężczyźnie na "załatwienie 
sprawy" udziału wnuczka w rzekomym 
wypadku. Podobnie zostało okradzione 
starsze małżeństwo . 

Przestrogi dla st arszych 
Nasuwają mi się trzy wnioski. Po pierwsze, 
starsi trzymają często oszczędności 
w skarpecie, po drugie, są łatwowierni, i ' po 
trzecie, nie potrafią zarządzać środkami 
finansowymi. Latami ukrywają pieniądze w 
tapczanie, bo boją się, że po ich śmierci 

rodziny nie dostaną z banku ani złotówki . 
Zapewne nie wiedzą, jak lokować i inwesto­
wać oszczędności . Nie ufają także bankom. 
Paradoksalnie szybciej uwierzą telefon iczne­
mu złodziejowi niż doradcy finansowemu . 

Nie marnować aktywów 
Jak więc zarządzać majątkiem rodziny, by 
przynosił dochody? Gdzie trzymać pieniądze, 
by po latach, może juź na emeryturze, w pelni 
z nich korzystać? 
W skrócie: można inwestować w nierucho­
mości, akcje, obligacje, udziały w funduszach 
inwestycyjnych, złoto, biżuterię, wina, 
przedmioty kolekcjonerskie lub trzymać 
pieniądze na lokacie bankowej. Trzeba jednak 
poznać kilka prawideł, które rządzą każdą 
inwestycją. 

Ryzyko czasem się opłaca 
Najważniejszymi cechami każdej inwestycji 
są : płynność, dochód i ryzyko. Wysokość 
dochodu jest ściśle związana z ryzykiem - im 
ryzyko jest wyższe, tym potencjalny dochód 

KONKURS~-
Camp Millionaire to obozy edukacyjne, na 
które Amerykanie wysyłają dzieci i młodzież, 
by nauczyć ich niezależności finansowej. 

Zbierając systematycznie wycinane z gazety 
znaczki sprawności, możesz zdobyć miejsce na 
takim obozie dla siebie lub dla wskazanej osoby 
w wieku 16-19 lat. 

Tygodniowy obóz zorganizuje Akademia Leona 
Kozmińskiego w czerwcu 2013 r. Laureaci konkursu 
mają sfinansowany cały pobytw War=lwie. 

Szczegóły KONKURSU znajdziesz na 
www.fortunaradzi.pl 

" 

Wytnij i zachowa) kupon ze 
sprawnością, a rozwiązania 
ĆWiczeń prześlij na adres e-mail: 
fortunaradzł@gmad.com 
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(albo strata) z inwestycji mogą być większe. 
Lubisz jazdę po bandzie, godzisz się na utratę 
pie niędzy, możesz inwestować w potencjal­
nie bardziej zyskowne - i ryzykowne -
przeds ięwzięcia : akcje modnych spółek , 
zlożone instrumenty finansowe, kontakty 
terminowe, udziały w firmach, wino, zloto, 
przedmioty kolekcjonerskie. . 

Realny dochód 
Punktem odniesienia dla dochodu z inwesty­
cji jest roczna stopa inflacji. Jeśli pieniądze 
w ciągu 12 miesięcy, po opodatkowaniu, 
zarobiły tyle, ile roczna stopa inflacji, to 
osiągnęliśmy zerowy dochód. Jeśli zysk 

. Ćwiczenie 1 
Zarobie. podwójnie 
Policz, ilu lat trzeba, aby inwestycja 
o rocznej stopie zwrotu 10 proc. 
podwoiła swoją wartość. 
Pamiętaj , że w kolejnych okresach 
zarabiasz 10 proc. od kl(lloty PQczątko­
wej, powiększonej o uzyskane odsetki . 
Uwzględnij podatek od zysków 
kapitałowych (wynosi 19 proc. rocznie). 

ĆWICZENIA 

ĆWiczenie 2 
Ile nil edukację? 
Ustal, które z inwestycji w Twojej 
rodzinie przynoszą stały dochód 
w postaci odsetek, dywidend albo 
przychodów z najmu. 
Czy macie i nwestycje przeznaczone do 
pózniejszej sprzedaży: lokale, dzieła 
sztuki, złoto, przedmioty kolekcjoner­
skie itp.? Dowiedz się od rodziców, czy i 
jak chcą wesprzeć Twoją edukację 
(studia, kursy językowe, profesjonalne, 
wyjazdy zagraniczne). Czy dysponują 
płynnymi inwestycjami na ten cel? 

przewyższa poziom inflacji, wówczas 
możemy mówić o korzyści z inwestycji . Warto 
pamiętać, że przechowywanie środków na 
nieoprocentowanym rachunku albo 
w domowym sejfie oznacza rea l ną stratę -
o stopę inflacji. Nawet przy niskiej inflacji, po 
paru latach utrata realnej wartości naszych 
oszczędności może być znacząca. 

Inwestycje długie i krótkie 
Horyzont inwestycji . zależy od decyzji 
inwestora. Z reguły wynika z celu inwestycji . 
Jeśli odkładamy na emeryturę, to perspekty­
wa jest nawet kilkudziesięcioletnia. 
Jeśli zbieramy na studia lub mieszkanie dla 

• zakup konsumpcyjny 

• powiększen ie kapitału --7 

• zabezpieczen ie środków --7 

• stałe dochody 

licealisty, to musimy się spieszyć, bo 
będą potrzebne za kilka lat albo 
coś o tym, bo mój syn wyjechał w tym 
studia do Warszawy. I choć w 
publicznej nie płaci czesnego, to 
utrzymania (mieszkanie, wyżywienie, 
internet itd.) w stolicy są znacznie 
u nas. Dlatego musiałem uruchom ić 

we środki na jego wsparcie. 
Na szczęście jedna z lokat 
kończyła się pod koniec roku, a 
spływają do mnie opłaty za 
mieszkania. Nie zostawiłem 
lodzie, bo - oprócz dodatkowych 
- miałem dość łatwy dostęp 
terminowej. 

Liczy się płynność 
Dla inwestora kluczowa jest 
inwestycji, czyli łatwość zamiany na 
W wielu przypadkach płynność 
z ryzykiem. Często im ba 
inwestycja, t ym dochód z niej 
inwestycji w mieszkanie sprzedaż 
tak prosta jak np. akcji na giełdzie. i 
mości są zwykle drogie, sprzedają 
znacznie wolniej . 

Dochód przy sprzedaży 
Sprzedaż nieruchomości, a także 
finansowych, akcji, jednostek 
funduszy inwestycyjnych tecm-Itvc:mi. 
przynieść dochód. Jednak dopiero przy 
cji dowiadujemy się, ile zarabiamy lub 
Sprzedajemy po cenie, jaką zapłaci nabywca 

Raczej nie gotówka 
Te podstawowe prawdy inwestycyjne 
znać i je wdrażać, a uzyskane 
reinwestować, . czyli zainwestować Po~o 
dzieląc inwestycje na mniej i bardziej 
ne. Najgorszym rozwiązaniem są pien 
"w tapczanie". Czas źle się obchodzi z goiM 
Jeśli zaniedbamy swój czas, to ani się obejll'( 
jak zadzwoni wnuczek. Oby ten prawdziwy. 

Wasz aspirant FortJri 
Zapraszam na moją stronę wwwJortunaral±l 
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Trzy typy inwestycji fi nansow\/,cm 

• Inwestycje proste - dochód na końcu okresu inwestycji 

(po sprzedaży). A ,-4, ..... . 
Inwestycje kuponowe - dOChO~ trakcie inwestycji . 41 

~~~ .~-;t 
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Reinwestycje - powtórnie zainwestowane przychody 
z inwestycji. 

PrOjekt realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem PolskIm w ramach programu edukaCjI ekonomICzne, 
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Siali nienawiść! 
"Nie przepraszam za Jedwab­

ne" i inne hasła, które 5 skinów 
skandowało, maszerując przez 
centrum miasta, jawnie nawoły­
wały do wrogości wobec Żydów, 
uznał Sąd Rejonowy w Białym­

stoku. 
Oskarżeni podczas procesu 

dobrze się bawili. Równie pew­
nie czuli się 4 września 2011 ro­
ku, kiedy zakłócili manifestację 
przeciwko faszyzmowi i ksenofo­
bii. Kilkudziesięciu łysym "pat rio-

. tom" udało się wtedy zastraszyć 
mieszkańców miasta. Szli obok 
milczącego Marszu Jedności, wy­
machiwali pięściami i wrzeszczeli: 

"Wielka Polska narodowa", "Pol­
ska cała tylko biała", "Naszą bro­
nią nacjonalizm" oraz "Nie prze­
praszam za Jedwabne". 

"Hasło >Polska cała tylko bia­
ła< kojarzy mi się z aniołami. Czy­
li Polska czysta, niewinn.a, dobra", 
wyjaśniał w sądzie oskarżony, 
a koledzy chichotali. 

Prokurator Aneta Czokało-
-Deptuła mówiła o aktach nie­
nawiści, do jakich doszło latem 
2011 roku w województwie pod­
laskim: zniszczone zostały wów­
czas dwujęzyczne tablice w Puń­
sku, podpalone Centrum Kultury 
Muzułmańskiej i mieszkanie pol­
sko-pakistańskiego małżeństwa, 

na pomniku poświęconym ofia­
rom mordu w Jedwabnem spraw­
cy namazali na nim swastyki, a na 
murze napisy: "Nie przepraszam 
za Jedwabne" i "Byli łatwopalni". 

Marsz Jedności, który zakłócili 
oskarieni, był społecznym prote­
stem przeciwko takim aktom nie­
nawiści. Jeden z nich ma już wy­
roki za wymuszenie rozbójnicze, 
narkotyki, a ostatnio został ska­
zany prawomocnym wyrokiem 
na rok i 4 miesiące więzienia za 
bijatykę w Ostrowi Mazowieckiej. 
Drugi, student prawa, został ska­
zany na pół roku więzienia w za­
wi.eszeniu na trzy za "ustawkę" po 
meczu wSzepietowie. Najmłod­
szy (19 lat) nie był karany, ale po 

"kontrmarszu" trafił do izby wy-
trzeźwieil, po raz ... 15. 

Wszyscy zostali uznani za win­
nych i skazani na kary od 6 mie­
sięcy pozbawienia wolności w za­
wieszeniu na 3 lata, oddani pod 
dozór kuratora oraz muszą zapła­
cić grzywny w wysokości 500 zł. 

Poślizg na oblodzonej jezdni tira w Ciechanowcu 
zakończył się skoszeniem latarni ulicznej i uszkodzeniem chodnika. Fot. policja 

Małżeńska tragedia 

Mieszkanka bloku przy ul. Wy­
sokiej w Siemiatyczach powiado­
miła policję, że w mieszkaniu 
sąsiadów nad ranem doszło do 
głośnej awantury, która nagle się 
skończyła, jest podejrzanie cicho, 
a sąsiadka rano nie wyprowadzi ­
ła psów na spacer. Policjanci za­
pukali do mieszkania, ale nikt nie 
otworzył. Po chwili zjawiła się sy­
nowa lokatorów, która otworzyła 
drzwi. Ich oczom ukazał się ma­
kabryczny widok. Kobieta (lat 51) 
leżała na łóżku we krwi, z raną 
kłutą klatki piersiowej, obok niej 
wisiał jej mąż (lat 52). W kuch ­
ni na stole leżał list pożegnalny, 

z którego wynikało, że popełnił 
samobójstwo po tym, jak ugodził 
kobietę nożem. 

Omal nie zabił ich czad 
Mieszkaniec Białegosto­

ku powiadomił policję, że pod­
czas wieczornej kąpieli jego dzie­
ci (niespełna półtoraroczne oraz 
dwóipółletnie) nagle zaczęły tra­
cić przytomność. Natychmiast zo­
stała wezwana karetka pogotowia, 
która przewiozła całą rodzinę do 
szpitala. Wezwana straż pożarna 
stwierdziła w mieszkaniu pod-

wyższoną zawartość tlenku węgla. 
Prawdopodobnie jego źródłem 
był niesprawny piec. 

Susem w szkolny 
autobus 

Rano na drodze Kryłatka -
Krasnybór (gm. Sztabin) renault 
master zderzył się czołowo z auto­
busem szkolnym. Kierowca busa 
(lat 40) z obrażeniami został prze­
wieziony do szpitala. Na szczęście, 
w autobusie nie było dzieci. Spra­
wę wyjaśnia policja w Augustowie. 
Prawdopodobnie przyczyną wy­
padku była nieostrożność kierow­
ców podczas mijania na oblodzo­
nej jezdni z lodowymi koleinami. 

Dwa razy poślizg 
Na trasie Piątnica - Wizna 

jadąca renault clio mieszkanka 
Białegostoku (lat 26) jechała za 
szybko, jej auto wpadło w po­
ślizg, zjechało do rowu i dacho­
wało. Z pękniętą śledzioną zo­
stała przewieziona do szpitala. 
Również w okolicach Wizny kie­
rowca forda fokusa (lat 38) wy­
jeżdżając z zakrętu wpadł w po­
ślizg i skończył jazdę w rowie. 
Pasażerka (lat 37) z licznymi po­
tłuczeniami ciała została prze­
wieziona do szpitala. 

Ciężarówką w słup 
W Ciechanowcu na ul. Czy­

żewskiej ciężarowe volvo z na ­
czepą nagle zjechało na przeciw­
ny pas ruchu, potem na chodnik 
i skosiło słup oświetlenia uliczne­
go. Na szczęście, nikomu nic się 
nie s tało. Kierowca (lat 51) tłu ­

maczyl, że stracił panowanie nad 
pojazdem po najechaniu kołem 
ciągn ika na wypełnioną lodem 
dziurę w jezdni. 

Wyżył się na bmw 
Mieszkaniec Warszawy (lat 38) 

wybił szyby w bmw swojej znajo­
mej z Łomży (szkoda l 000 zł). 
Przyznał się do winy. 

Obywatelska czujność 
Na gorącym uczynku złapali 

włamywacza łomżyńscy policjan­
ci dzięki telefonicznej informacji 
mieszkańca Łomży, który zwró­
cił uwagę na podejrzane zachowa­
nie młodego mężczyzny. Miesz­
kaniec okolic Łomży (lat 20) miał 
przy sobie dwa radia samocho­
dowe o wartości 550 zł. Przyznał 

się, że ukradł je kilka minut wcze­
ś niej. Jak ustalili policjanci, wcze­
śniej kradł także w powiecie łom­
żyńskim. 

Nieudany napad 
Łomżyńska policja szuka 

dwóch mężczyzn, którzy w po­
niedziałek (11 marca) około godz. 
14.00 ubrani na czarno, w komi­
niarkach na twarzach, napadli na 
biuro kredytowe przy al. Legionów. 
Jeden zagroził pracownicy biura 
gazem łzawiącym, a drugi spene­
trował szuflady i szafy. Napastnicy 
uciekli, gdy kobieta wcisnęła przy­
cisk włączający alarm napadowy. 
Pracownicy nic się nie stało. 

Desperat i siła perswazji 
Przy ul. Gajowej w Białym­

stoku człowiek chce wyskoczyć 
z XI piętra, dotarła do dyżurne­

go policji dramatyczna informa­
cja. Pod wskazanym adresem po­
licjanci zobaczyli desperata (lat 
39), Siedzącego na parapecie z no­
gami zwieszonymi na zewnątrz. 
Krzyczał, że ma dość życia i za­
raz skoczy. Policjanci zaczęli prze­
konywać go, że nie warto. Po pół­
godzinnnej rozmowie mężczyzna 
zszedł z parapetu i zamknął okno. 
Został przewieziony do szpitala. 
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Uśmiech 

Kontaktów 

Ewelina Traugutowska, 
studentka z Łomży 

Wielkanoc 
z Piątnicą 

Sos chrzanowy 
Składniló: 

• 250 g sera Mascarpone Piątnica 

• 200 g śmietany jogurtowej 10% 

Piątnica 

• 2 łyżki tartego chrzan 

• sok z połowy cytryny 

• sól, pieprz do smaku 
Mascarpone rozpuścić w ron­

dlu, dodać śmietanę oraz chrzan. 

Doprawić sokiem z cytryny oraz 

solą i pieprzem. Sos podać do wę­

dlin oraz mięs. 

Sos polski 
Składniló: 

• 250 g sera Mascarpone Piątnica 

• 200 g śmietany jogurtowej 10% 

Piątnica 

• 3 jajka ugotowane na twardo 

• sok z połowy cytryny 

• pęczek posiekanego kopru 

• sól, pieprz 
Ser Mascarpone i śmietanę 

rozpuścić w rondlu. Dodać ugo­

towane i pokrojone w kostkę jaja. 

Doprawić posiekanym koprem, 

sokiem z cytryny, solą i pieprzem. 

Sos podawać do wędlin i mięs. 

Tiramisu 
Składniló: 

• 2 op.250 g lub l duże opakowanie 

500 g sera Mascarpone Piątnica 

---- ....... _---

.4 żółtka 

• 4 łyżki cukru pudru 
• 200 g biszkoptów 
• 2 szklanki świeżo parzonej, 

mocnej kawy 

• 50 mi likieru Amaretto 

• 4 łyżki ciemnego gorzkiego 

kakao 

Żółtka z cukrem pudrem 

ucieramy mikserem na gładką , 

puszystą masę. Następnie do 

masy z żółtek stopniowo doda­

jemy ser Mascarpone, delikat­

nie mieszając do momentu uzy­

skania jednolitej konsystencji. -

Zaparzoną i wystudzoną kawę 

wlewamy do miseczki i dole­

wamy likier Amaretto. Poło­

wę biszkoptów na moment za­

nurzamy w kawie i układamy 

w podłużnym naczyniu. Na 

biszkoptach rozsmarowuje­

my warstwę kremu i posypu­

jemy kakao. Układamy kolej ­

ną warstwę lekko nasączonych 

kawą biszkoptów i przykry­

wamy pozostałym kremem. 

Wierzch deseru posypujemy 

kakao. 

Przed podaniem wstawia­

my deser na kilka godzin do lo­

dówki. 
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Py,tanieinty,1Rne 

Kochamy się ciągle w ten sam 

sposób. Chciałabym jakoś nasz 

seks urozmaicić. Myślę o kupie­

niu wibratora lub jakichś innych 

gadżetów erotycznych. Obawiam 

się jednak, jak to przyjmie mąż, 

który jest wielkim tradycjona­

listą. Gdy kiedyś trąciłam te­

mat gadżetów stwierdził, iż są 

to zabawki dla sfrustrowanych 

samotnych panienek. Na temat 

wibratora powiedział, że mu 

w łóżku nie jest potrzebny kon­

kurent. Czy rzeczywiście mężat­

kom nie wypada sięgać po ero­

tyczne zabawki? 

Janinka 

Lekarz domowy 
Często drętwieją mi ręce i nogi, 

czuję dziwne mrowienie. Czy po­

winnam pójść do lekarza? 
Krystyna 

Pojawiające się od czasu do cza­

su drętwienie ręki, czy nogi, które 

szybko mija (na przykład po zmia­

nie pozycji) i nie ma innych do­

datkowych objawów, nie powinno 

budzić niepokoju. Ale gdy nawra­

ca, najczęściej jest spowodowane 

zwyrodnieniem lub przeciążeniem 

kręgosłupa. Drętwienie rąk czę-

Pod paragrafem 

Komu po zmianach przysłu­

guje becikowe? 
Renata 

Becikowe, to jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka, która przysługuje mat­

ce lub ojcu (opiekunowi praw­

nemu dziecka albo opiekunowi 

faktycznemu) w wysokości l 000 

zł. Od 2013 roku becikowe uza­

leżnione jest od dochodu. Przy­

znawane jest, gdy dochód rodzi­

ny w przeliczeniu na osobę za 

poprzedzający rok rozliczenio-

Erotyczne zabawki są dla 

wszystkich, nie ma znaczenia, c"q 

ktoś jest w stałym związku, czy nie. 

Sięganie po gadżety nie jest ozna­

ką żadnej porażki w łóżku. Wi­
brator nie jest także konkurentem 

dla mężczyzny. Zabawy i pieszczo­

ty z wibratorem (Ii wibratory dla 
par podbijają świat) , kulkami, cu. 

kierkowymi majteczkami (można 

je zjeść w czasie seksu) mogą do­

starczać wiele satr.~fakcji obojgu 

kochanKom. Wprowadzają uroz­
maicenie i nowe doznania Jakiś 

zmysłowy gadżet może być pre­

zentem na imieniny, urodziny i in­

ne okazje. A potem wspólne testo­

wanie i rozkoszna zabawa .. 

sto świadczy o ·problemach z od· 

cinkiem szyjnym kręgosłupa; dr~ 

twienie nóg to objaw problemól 

z odcinkiem lędźwiowym. rakU 

zdrowy kręgosłup może powodo­

wać drętwienie kończyn, gdy jest 

przeciążony. Mrowienie może byt 

też objawem cukrzycy, chorego ser­

ca lub mieć podłoże neurologicz­

ne (zapalenie nerwów, stwardnie· 

. nie rozsiane, migrena, padaczka). 

Choć wydaje się błahym objawem, 

nie trzeba go bagatelizować i należy 

skontaktować się z lekarzem. 

wy nie przekracza l 922 zł. 

Wniosek można złożyć w 12 

miesięcy od dnia narodzin dziec· 

ka. Trzeba dołączyć dokumenty 

stwierdzające wysokość docho­

du rodziny i skrócony odpis .ak­

tu urodzenia dziecka. 

Jeśli dziecko urodziło się do 

końca 2012 roku, będą stosowa· 

ne przepisy, które obOWiązywały 
w 2012 r. i ubiegający się o beci, 

kowe do wniosku nie muszą do' 

łączać dokumentów, stwierdzają' 

cych wysokość dochodu rodziny. 

Ale konieczny jest skróconyod· 

pis aktu urodzenia dziecka. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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ByWasz w lesie? Czym jest dla Ciebie? 

daki Z Ciebie 
"leśny ludek"? 

Oazą piękna i zieleni: tęsk­
nisz za harmonią, sensem świa­
ta. Wolność, piękno i dobro są 
dla Ciebie największym i warto­
ściami. Kochasz przyrodę i lu­
dzi oraz potrafisz innych zarażać 
swoją miłością. 

Domem dzikiej zwierzy­
ny i ptaków: nie przeszkadza Ci 
nikt obok. Jest w Tobie tolerancja 
i wyrozumiałość. Odważnie wy­
powiadasz swoje sądy, także wte­
dy, gdy różnią się od poglądów 
towarzystwa, które je słucha. Nie 
boisz się krytyki, stać Cię na szyb­
ką i ostrą ripostę. 

Surowcem na meble i domy: 
nie potrafisz marzyć, nie stać Cię 
na spontaniczność. Na wszystko 
patrzysz jak na rzeczy użytecz­
ne. Nie dostrzegasz piękna obok. 

Skupiasz się na stworzeniu wy­
godnego życia dla siebie i swoich 
najbliższych. To Twój cały świat. 
Ciągle trudno Ci zrozumieć, że 
wygoda i bogactwo szczęścia nie 
dają. Mogą tylko mu pomóc. 

Miejscem grzybów i owo­
ców leśnych: lubisz sprawiać so­
bie przyjemności. Serdecznością 
i wrażliwością przyciągasz przy­
jaciół. Potrafisz się z nimi dzielić. 
W chwilach smutku mogą liczyć 
na Twoje wsparcie i Twoją bezin­
teresowną radość z ich szczęścia. 

Twoim drugim domem: jest 
w Tobie natura samotnika. Nie lu­
bisz pokazywać smutku, złości, ra­
dości. Skrywasz swoje uczucia, • 
często cierpisz z powodu niezrozu­
mienia w środowisku. Ale nie po­
trafisz się otworzyć przed ludźmi. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Do Tuska przychodzi doradca: 
- Panie premierze, mamy pro­

blem ... 
- No, co jest? 
- Mamy sondaż, z którego wy-

nika, że Polakom żyje się dobrze 
i ,są bardzo zadowoleni. 

- To super, więc gdzie pro ­
blem? 

- Sondaż przeprowadzono 
w Wielkiej Brytanii ... 

fi 

- Nic tak nie zdobi kostek ko­
biety, jak majteczki ... 

fi 

Adam i Ewa tworzyli ideal­
ną parę: 

- On nie musiał wysłuchiwać, 
za kogo ona mogła wyjść za mąż. 

- Ona nie musiała wysłuchi ­

wać, jak gotowała jego matka. 
fi 

- Tato, jak przyszedłem 

na świat? 

- No, dobrze mój synu, kiedyś 

musieliśmy odbyć tę rozmowę· · · 

Było tak: tato poznał mamę na 
chatroomie. Później tato i mama 
spotkali się w cyberkafejce i w to­
alecie mama zechciała zrobić kil­
ka downloadów z taty memory 
stick'a. Jak tato był gotowy z uplo­
adem zauważyliśmy, że nie zain­
stalowaliśmy żadnego firewalla. 
Niestety, było już za późno, żeby 
nacisnąć "cancel" albo "escape", 
a i meldunek "Chcesz na pewno 
ściągnąć plik?" już na początku 
skasowaliśmy w opcjach "Usta­
wienia". Mamyantywirus już od 
dłuższego czasu nie był uaktual­
niany i nie poradził sobie z taty 
robakiem. Gdy nacisnęliśmy kla­
wisz "Enter", mama otrzymała 
komunikat "Przypuszczalny czas 
kopiowania 9 miesięcy" .. . 

fi 

Przychodzi mama z synem 
do lekarza. 

- Panie doktorze, z jego siusia­
kiem jest coś nie w porządku. 

Doktor obejrzał siusiaka i mó-
wi: 

- W tym momencie to już nie 
jest siusiak tylko penis i zaczyna­
my leczenie rzeżączki ... 

fi 

- Jeśli mężczyzna mówi, że 
coś naprawi, to znaczy, że to zro­
bi i nie trzeba mu o tym ciągle co 
pół roku przypominać. 

fi 

SZANOWNI ROLNICY , • 

Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego 
"PEPEES" S.A. 

w Łomży 
informuje, że istnieje możliwość zakontraktowania 

ZIEMNIAKÓW SKROBIOWYCH 
pod zbiory 2013 roku 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 86 215 58 31 
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Drozdowo Tu warto być 
"Muzyczne fascynacje Witolda Lutosławskiego", Muzeum Przyro­
dy (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81), sobota, 16 marca, godz. 18.00. 
Pod patronatem "Kontaktów" koncert z udziałem wybitnego skrzyp­
ka Krzysztofa Jakowicza. Wystąpi także Robert Morawski (fortepian) . 
Prowadzenie Jan Zugaj. 

Łomża 

Fotografie Piotra Jarnuszkiewicza, Galeria Pod Arkadami (Stary 
Rynek, tel. 862162093), piątek, 15 marca, godz. 18.00. 
Artysta pochodzi z Warszawy, jest wykładowcą W warszawskiej ASP 
oraz Warszawskiej Szkole Filmowej. ::y 
"Łomża. Wędrówka przez wieki': Muzeum Północno - Mazowieckie 
(ul. Dworna 22 c, tel. 86 216 64 87), niedziela, 17 marca, godz. 13.00. 
W 65 rocznicę powstania Muzeum otwarta zostanie stała wystawa, 
poświęcona dziejom miasta. Składa się z części archeologicznej i hi­
storycznej od naj starszych śladów osadnictwa na terenie Łomży (ok. 
6 000 lat p.n.e.) do drugiej połowy XX w. 
IX Łomżyński Jarmark Wielkanocny, Regionalny Ośrodek Kultu­
ry (ul. Małachowskiego 4, tel. 86 219 01 11), niedziela, 17 marca, 
od godz. 10.00. . 
Wśród oferowanego przez artYstów ludowych rękodzieła nie zabrak­
nie oryginalnych palm wielkanocnych, wykonanych z wielkim piety­
zmem przez Kurpianki. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 14 marca (czwartek) - Oz: Wielki i po­
tężny, godz. 15.45, 18.00 oraz Być jak Kazimierz Deyna, godz. 20.00; 
15 marca (piątek) - Oz: Wielki i potężny, godz. 15.30, 17.45 oraz Lot, 
godz. 20.00; 16 - 17 marca (sobota, niedziela) - Oz: Wielki i potężny, 

godz. 13.15, 15.30; Tajemnica Westerplatte, godz. 17.45 oraz Lot, godz. 
20.00; 18 - 20 marca (poniedziałek - środa) - Oz: Wielki i potężny, 

godz. 17.45 (w poniedziałek także o godz. 15.30) oraz Lot, godz. 20.00. 
Kino "Wrzos" w Kołnie: 15 - 17 marca (pi ątek - niedziela) - Super­
market, godz. 17.00. 
Kino MDK wGrajewie: 15 - 17 marca (piątek - niedziela) - Syberiada 
polska, godz. 20.00 (w niedzielę także o godz. 15.00, 17.30). 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 14 marca (czwartek) - Sybe­
riada polska, godz. 17.00 oraz Szklana pułapka, godz. 19.30; 15 - 20 
marca (piątek - środa) - Oz: Wielki i potężny, godz. 17.00 (w piątek, 
sobotę i n iedzielę także o godz. 14. 15) oraz Mama, godz. 19.45. 

Medale Godlewskiego 
Kapituła Medalu Wiktora Go­

-dlewskiego pod przewodnictwem 
prof. Włodzimierza Klucińskiego 

za przywrócenie pamięci postaci 
Wiktora Godlewskiego, patrioty 
i przyrodnika, Medalem nagrodzi­
ła dyrektora Gminnegó Ośrodka 
Kultury i Sportu w Bogutach-Pian­
kach Romana Świerżewskiego. Po­
nadto Mieczysława Bagińskiego, 

Biuro Urządzania Lasu i Geode­
zji Leśnej w Warszawie, Stację Ba­
dawczą Rolnictwa Ekologicznego 
i Hodowli Zachowawczej Zwie­
rząt PAN w Popielnie oraz Zespół 

Szkół Weterynaryjnych i Ogólno­
kształcących nr 7 w Łomży. 

Wiktor Godlewski urodził się 
w 1831 r. w Bogutach. Po klę ­

sce Powstania Styczniowego zo­
stal zeslany na Syberię i tam z Be-

Kamień w Bogutach Piankach, 
upamiętniaj acy 

Wiktora Godlewskiego 

nedyktem Dybowskim w latach 
. 1864 - 1877 prowadził badania 

fauny i flory. 
Nagradzanie Medalem Wikto­

ra Godlewskiego za "działania dla 
przyrody'; to inicjatywa dyrekto­
ra GOKiS w Bogutach Romana 
Świerżewskiego.' Medal jest przy­
znawany od 1992 r. 
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BARAN (21 III - 20 IV): bo­
isz się swojej naiwności, mani­
pulacji i tego, że ktoś Ci może źle 
życzyć. I to tak, że nawet wymy­
ślasz sytuacje, które nigdy tak na­
prawdę się nie wydarzą. Zastanów 
się, co tworzysz swoimi myślami? 
A może to Ty masz coś do ukry­
cia i wstydzisz się za swoje po­
stępowanie, a projektujesz to na 
innych? 

BYK (21 IV - 21 V) : działasz 
tak szybko, że inni nie potrafią za 
Tobą nadążyć. Przyjrzyj się jed­
nak jakiejś niezakończonej spra­
wie z przeszłości , ona wisi nad 
Tobą i trzeba ją sformalizować. 
Uwolnij się od ostatnich ogra­
niczeń i działaj otwarcie. Jest na 
to moment. 

BUŻN1ĘTA (22 V - 20 VI) : 
postępujesz zgodnie z tym, co 
uważają -inni, ciągle szukasz ich 
akceptacji. A wiedż; .u zawsze 
znajdzie się jakiś kryty~nt, więc 

przestań się tak bardzo przej­
mować ludźmi i zobacz, co gra 
wTwojej duszy. 

gdy zdobyło czyjeś uczucia, gwa­
rancji nikt nie daje ... 

• 
WAGA (23 IX - 23 X): będzie 
poczucie spokoju w związku, ro­
dzinie i miłymi kontaktami z oto­
czeniem. Będziesz w wyjątkowo 
dobrej formie. Twój głos będzie się 
teraz liczył. Jeżeli coś Ci się udało, 
utrzymuj ten stan, bądź w dyscy. 
plinie, nie daj się rozproszyć. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
uporządkuj przestrzeń wo­
kół, a jest chaos. Godzinami 
o czymś rozmyślasz; zapomi­
nasz o zwyczajnym świecie. Wróć 

do normalności. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
dobiega kresu jakiś etap w Two­
im życiu i szykujesz się do czegoś 
nowego. Z optymizmem możesz 

nadal snuć śmiałe plany, bo For­
tuna będzje Ci sprzyjać. Masz na­
prawdę. wiele do "Osiągnięcia, więc 
spiesz did~iał~nigi . . ~ ~ . 

KOZ10ROŻEC (22XII-19I): 

ktoś darzy Cię uczuciem, lecz po­
zostaje w ukryciu z nieśmiałości, 

RAK -(21-VI - 22 Vrrr'czegoś -- a -może z niewiary w sie!?i~ Je­
bardzo pragniesz i jest w Tobie śli Tobie też zależy, zrób pierw­
gotowość, by o to zawalczyć, zro- szy krok. Jeśli nie, daj wyraźny 
bić wszystko, co w Twojej mocy. znak na nie, niech nie robi so­
Nie przestawaj więc przy pierw- bie nadziei na zapas. Działasz po 
szych potknięciach , siła ducha za- trochę z rozpędu, bez zastana­
prowadzi Cię daleko. wiania się co będzie dalej . Upo-

rządkuj to, wybierz, co w tej chwi­
LEW (23 VII - 22 VIII) : masz li najważniejsze. 
wrażenie, że zwaliły Ci się na gło­

wę trudności i nie poradzisz so­
bie. Ale gdy weźmiesz się do ro­
boty, krok po kroku dojdziesz do 
celu, tylko sprawy trzeba rozłożyć 
na czynniki pierwsze, nie oglą­
dać w całości, żeby nie przytła­
czały. Jeśli wierzysz w swoją mi­
sję, nie przejmuj się docinkami 
i plotkami, jeszcze pokażesz na 
co Cię stać. ' 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 

zwróć uwagę na drobne trudno­
ści, jeśli wyłapiesz je odpowied­
nio wcześnie, w łatwy sposób da 
się im zaradzić i nie rozwiną się 
w coś poważniejszego. W miłości 
odczuwasz wątpliwości, boisz się 
o coś_ Ale tak już jest, że nawet, 

WOON1K (20 I - 18 II): ktoś 
ofiaruje Ci miłość, przyjaźń 

lub zwykłą, ludzką życzliwość. 

Przyjmij ten dar, nie pozwól, że­
by umknął niezauważony wśród 
rozlicznych czynności. Wybacz 
też komu już czas wybaczyć dla 
oczyszczenia atmosfery i spokoju 
ducha. Zobaczysz nowe możliwo­
ści i uwierzysz w siebie. 

RYBY (19 II - 20 III): w najbliż­
szym czasie dopilnuj spraw zwią­
zanych ze sprawami·urzędowymi. 
Uważasz, że ktoś potraktował Cię 

niesprawiedliwie? W jego mnie­
maniu wszystko jest w porządku 
i nic się nie stało. Nie zmienisz je­
go sposobu myślenia. W 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Monika Marcińczyk: III miejsce w Plebiscycie "Kontaktów" Sportowiec Roku 2012 

Najlepsza w rodzinie i ... Polsce!. 
"Najlepszym szachistą w naszej 

rodzinie miał być starszy syn Mi­
chał. Zapisał się do kółka szachowe­
go. Monika tylko patrzyła mu przez 
ramię, jak gra. Aż sama z rum za­
grała i...wygrała! Miała wtedy 5 lat. 
Syn się zdenerwował. Próbował 

z nią walczyć, potem zrezygnował. 
Teraz nikt w rodzinie już nie ma 
z Moniką szans w szachy!': śmieje 

się Alicja Marcińczyk. 
Monika skończy we wrześniu 

9 lat. Rok temu została Mistrzynią 
Polski dziewcząt do lat 8. Za suk­
cesem stoi trener Vafa Mammadov, 
Azer mieszkający od 18 lat w Łomży. 
Zarabia na życie handlem na łom­
żyńskim targowisku. Z wykształte­
nia i pasji jest nauczycielem wycho­
wania fizycznego ze specjalnością 

nauka gry w szachy. "W spaniały 
człowiek, trener pasjonat': charak­
teryzuje go mama Moniki. 

"Dla mnie to bardzo dużo zna-

czy. Nareszcie znalazłem swo-, 
je miejsce w Polsce", mówi Va­

fa Mammadov o pracy z Moniką 
i innymi dziećmi w Klubie Sza­
chowym Maraton. "Talent tkwi 
w dziecku, rolą trenera jest po­
móc go wydobyć. Z Moniką to ła­

twe. Lubi grać, jest pracowita. Ma 
wsparcie rodziców i całego Klu­
bu. Jest tu dobra atmosfera do roz­
kwitu talentów': ocenia Vafa. 

Ubiegłoroczny sukces przy­
szedł po zaledwie kilku miesią­
cach pracy na treningach. Ty­
tuł Mistrzyni Polski otworzył jej 
drogę do startów w ubiegłym ro­
ku w Mistrzostwach Europy (za­
jęła 14 miejsce) i Mistrzostwach 
Świata (24 miejsce). Zapew­
nił też prawo startu w Mistrzo­
stwach Polski Młodzików do lat 
10 w tym roku. Trwał tydzień, 
właśnie się zakończył. Była na 
nim z tatą i trenerem, mama do-

Sędzia ogłasza zwycięstwo Marcina Siwego 

Siwy zwycięży'. Saleta za""iód'! 
Marcin Siwy (Boxing Pro­

duction Dariusza Snarskiego 
z Białegostoku) wygrał na punk­
ty z Aleksandrem Selezenem (Ło­
twa) walkę wieczoru podczas 
Łomżyńskiego Flight Night II (9 
marca) w Łomży. W wadze piór­
kowej Krzysztof Rogowski (Bo­
xing Producti on) przegrał na 

punkty z Białorusinem Antonem 
Beniszem. Walkę w wadze cięż­
kiej wygrał były strongman Ka­
mil Bazelak, który już w drugiej 
rundzie przez nokaut technicz­
ny pokonał Amerykanina Jame­
sa Smitha. 

Przed walkami zawodowców 

odbył się mecz Polska - Białoruś 

- REKLAMA -- --- ---------

zdjęcia 10x15 już od 

Monika jest uczennicą kl. II Szkoły 
Podstawowej nr 7 w Łomży 

jechała na weekend. Choć była 
młodsza o rok od rywalek, zajęła 
4 miejsce! "Liczyłem na 6 miej­
sce w najlepszym razie, w naj­
gorszym na 10. Jej przeciwnicz-

kadetów i juniorów. W polskiej 
ekipie startowali zawodnicy z klu­
bów bokserskich z Łomży i Białe­
gostoku, w białoruskiej ze Szkoły 
Boksu w Baranowiczach. Spośród 
zawodników BKS Tiger Łomża 
swoje walki wygrali Piotr Arnista 
i Rafał Raszkiewicz, zremisował 
Daniel Maleszewski, a przegrał Is­
lam Majrasłanow. Niestety, licznie 
zgromadzona publiczość nie do­

czekała się zapowiadanego przy­
jazdu gwiazdy boksu zawodowe­
go Przemysława Salety. (MK) 

londyńskie 
medale karateków 

Trójka zawodników Łomżyń­

skiego Klubu Karate Kyokushin 
zdobyła 4 medale na Otwartych Mi­
strzostwach Anglii 9 marca (sobo­
ta) w Londynie. Juniorka Karolina 
Mroczkowska zdobyła dwa złote 

medale (kata i kumite open) i została 
najwszechstronniejszą zawodniczką 

Mistrzostw. Marcin Banach w wadze 
ciężkiej zdobył srebro, przegrywając 

w finale z zawodnikiem z Cambrid­

ge Lincolnem Milesem przez wska­
zanie sędziów 1:3. Srebrny medal 

zd<;>była także Aleksandra Zajkow­

ska, startująca jedynie w konkuren­

cji kata, poinformował Dariusz Syr­
nicki, prezes ŁKK. (ANN) 

ki miały rok przewagi w rozwoju. 
Monika zaskoczyła mnie swo­

ją postawą· Pokazała, że potrafi 

walczyć", mówi Vafa. 
Czwarta lokata otwiera przed 

Moniką starty w Mistrzostwach 
Europy w Czrnogórze i Mistrzo­

stwach Świata w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich. Martwi to 
jej mamę: będzie problem z wy­
jazdami. Rodzice Moniki są le­
karzami. Mają pracę, obowiązki. 
A przynajmniej jedno z nich mu­

si opiekować się Moniką w czasie 
długich wyjazdów. Martwi się też 
prezes Klubu Szachowego Mara­

ton Grzegorz Kotarski: "Wyjazd 
na dwa tygodnie Moniki z trene­
rem do Emiratów Arabskich to 
duży koszt. Klub dostał od miasta 
tylko 9 000 zł dotacji na cały rok". 

Ale Monika się cieszy! Mówi, 
że lubi grać i wygrywać. Zwłasz­
cza z dziewczynkami, które mówią 

w obcych językach: "Gdy mówią, 
nic nie rozumiem, ale jak zaczyna­
my grać, to się rozumiemy". 

MARlA KACZYŃSKA 

" Wałkuskie" 
bez 

Wałkuskich 

Grający drugi sezon w Extra­
klasie AZS PWSIP Wałkuscy 
Łomża tracą głównego sponso­
ra. Łomżyńscy przedsiębiorcy 
Wanda i Tadeusz Wałkuscy, któ­
rzy stoją za sportowym sukce­

sem Klubu, budowanym przez 
nich wiele lat, podjęli decyzję 
o wycofaniu się ze sponsorin­

gu. "Po 14 latach współtworze­
nia i sponsorowania Drużyny 
Tenisa Stołowego kobiet oświad­

czamy, że po uregulowaniu zo­
bowiązań finansowych za sezon 
2012/2013 wobec Klubu AZS 

PWSIP Wałkuscy Łomża, re ­

zygnujemy z jego sponsorowa­

nia. Chcemy w związku z tym 

podziękować wszystkim, któ­
rzy przez lata w różny sposób 

i w różnych formach wspiera­

li współtworzony przez nas ze­

spół, co pozwoliło, że tenis sto­

łowy kobiet w Łomży wspiął się 
na najwyższy poziom, awanso­

wał i gra drugi sezon w Ekstra­

klasie", czytamy w oświadczeniu, 
przesłanym do redakcji "Kon­

taktów" przez Wandę i Tadeusza 
Wałkuskich. (MK) 
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Zdjęcie Miesiąca Styczeń 2013 
. Czytelnicy " Kontaktów" w głosowaniu internetowym wskazali trzy najpiękniejsze Zdjęcia 

Miesiąca Styczeń 2013: I - Paulina Modzelewska "Dzieło natury", II - Tomasz Matlak "Za-
mknięte': III - Magdalena Kur "Podniebny taniec': Gratulujemy! . 

Od piątku, 15 marca do piątku, 22 marca można głosować na Zdjęcie Miesiąca Luty 2013: 
Obejrzyj nadesłane prace Łukasza Niksy, Alicji Gutowskiej-Lisieckiej, Marcina Bronikow­
ski ego, Ewy Plony, Andrzeja Męczkowskiego, Patrycji Zabłockiej, Mateusza Sierzputowskie­
go, Justyny Modzelewskiej, Jakuba Chludzińskiego, Arkadiusza Piaskowskiego i Jolanty Jan­
kowskiej na www.kontakty-tygodnik.com.pl (zakładka Konkurs Fotograficzny) i zagłosuj. 

i'=ti:r~--
__ .01100110 .. 1: \. 
Sponsor główny: 

Usługi Komunalne 

BIK PROJEKT 
Łomża 

PTHU 
Andrzej Zalewski 

Stacja Kontroli Pojazdów 
Piątnica 

I TUH Jusber Czerwone I 

~\\lAR~/ 
q ej';\) ~ 

TOPORUK ' 
www.drukarnlatop . pl 

Magdalena Kur "Podniebny taniec" 

SKLEP WIELOBRANŻOWY ..... CZA· .. . ~ .. 

OORIS 1:. TRAVEL . 
Biuro Podróży 

F.H.U.T. "KULlKOWSKI" 
Stacja Paliw - Wygod!J 
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